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ABONY: Nagyszerű eredmények zeneiskolás növendékeinktől
Harmadik alkalommal ren-

dezték meg Kiskunfélegyhá-
zán a Magyar Zeneszerzők 
Vokális és Hangszeres Műve-

ire kiírt Országos Versenyt. 
A neves zsűri tagjai: Balázs 
Árpád Erkel-díjas zeneszerző 
(a zsűri elnöke), Király Márta 
zongoraművész, nyugalmazott 
főiskolai docens, Dr. Kecskés 
György kürtművész főiskolai 
docens és Balog Előd csel-
lóművész, tanár voltak.

A magas színvonalú megmé-
rettetés két napon keresztül 

zajlott, melyre 27 iskola nö-
vendékei neveztek be. A Biha-
ri János Zeneiskola ezúttal is 
kimagasló eredményeket ért el:

- Szekeres Renátó (ütő): - 
szóló kategória -V. korcsoport- 
II. helyezés. Felkészítő tanára 
Ugró Béla.

- Vincze Réka (trombita), 
Megyeri Bence Csanád (trom-
bita), Kengyel Levente (tenor-
kürt) a Bihari Trió 2017 tagjai: 
kamarazene kategória - II. kor-
csoport - II. helyezés. Felkészí-

tő tanáruk: Dr. Gajdos István 
József.

- A Színes Húrok Együttes, 
melynek tagjai Sánta Luca, 
Habony Virág, Farkas Móni-
ka, Seres Lujza Panna, Ballók 

Luca Ágnes, Kovács Petra Ale-
xandra: kamara kategória - IV. 
korcsoport - III. helyezés. Fel-
készítő tanáruk Búzás Dóra.

- Szóló kategóriában Volter 
Zoé (felkészítő tanára: Dóra 
Hajnalka), és Urbán Bianka 

(felkészítő tanára: Fazekas-Ta-
tár Csilla) is nagyon szépen 
helytálltak korcsoportjukban.

2018. április 17-én rendez-
ték meg Jászberényben a VII. 

Megyei Gitárversenyt. A kis 
gitáros művészpalánták négy 
korcsoportban mutatták be a 
tudásukat. A neves szakmai 
zsűri elnöke Pavlovits Dávid 
gitárművész, zeneszerző, a 
Szegedi Tudományegyetem 
Zeneművészeti karának do-
cense volt. A zsűritagok: Girán 
Péter gitárművész és Straub 
Tamás gitárművész, a Pécsi 
Művészeti Gimnázium gitárta-
nára. A III. korcsoportban Mu-
csi Roland képviselte az abo-
nyi zeneiskolát. Első versenye 
ellenére stabilan, határozottan 
és muzikálisan adta elő a kö-
telező és szabadon választott 
műveit is. Felkészítő tanára 
Almai Fanni. A II. korcsoport-
ban Farkasné Hoppál Beatrix 
két növendéke szerepelt ered-
ményesen. Csibrány Máté II. 
helyezést, Benedek Gyula III. 
helyezést ért el.

Szívből gratulálunk a részt-
vevőknek és felkészítő tanára-
iknak!

Darányi Erika
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Kemény mondatok…
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Orbán Viktor mondta nem-
régiben: „A centrális politikai 
erőtér lényege az, hogy mi középütt 
vagyunk, s amíg a tőlünk jobbra 
meg balra elhelyezkedő ellenzék 

egymással vitatkozik, és nem fog 
össze, addig mindig mi nyerünk!” 
– Ezt nem kell kommentálni, 
mert így is lett, már harmad-
szor!

A „győztes kerítés”
A déli határkerítéssel győ-

zött a választásokon a Fi-
desz-KDNP, melynek egyet-
len komoly kampányígérete 
volt a „Folytatjuk”-on kívül: 
ezzel a kerítéssel megvéd-
jük Magyarországot a kép-
zeletbeli bevándorlók mil-
lióitól!

Akik majd elveszik kultúrán-
kat, a vallásunkat, az asszonya-

inkat, lányainkat meg megerő-
szakolják, és majd terrorizálnak 
bennünket. Ez a migránsvéde-
lem, mármint a kerítés, sikeres 
volt az április 8-i parlamenti vá-
lasztásokat illetően, és gyakor-
latilag az átlagpolgár egyetlen 
egy bevándorlót sem látott – an-
nak ellenére, hogy pártunk és 
kormányunk a letelepedési köt-
vény útján húszezer gazdag be-
vándorlót telepített le hazánk-
ban, illetve a genfi egyezmény-
re hivatkozva majd háromezer 
afrikai és közel-keleti migránst 
engedett be az országba.

Figyelem! Nem az EU kötele-
ző kvótáját tartotta be, ami két-
ezer fő alatt lett volna, hanem 
saját hatáskörben intézkedtek 
ország vezetőink! Európa vég-
vári vitézeiként mutatkoztunk, 
holott csak eltereltük az egy-
re csökkenő migránsáradatot 
ahelyett, hogy az Európai Uni-
óval karöltve, azzal egyetértés-
ben, mely szövetségnek tagjai 
vagyunk, oldottuk volna meg 
valóban európai szinten a mig-
ránskérdést.

Arról persze vezetőink 
nem intézkedtek, hogy ne 
hagyja el az országot a kép-
zett szakemberek, diplomá-
sok, több nyelven beszélők 
tömege, mely már hatszáz-
ezer fő fölé emelkedett – a 
boldog Nyugatra. Éppen 
ezért javasolt lenne egy 

másik kerítés építése is a 
nyugati határra, hogy meg-
akadályozzuk, no, nem a 
bevándorlást, hanem a ma-
gyar kivándorlást.

Tovább szőve a gondolatot, 
talán egész Magyarországot be 
kellene keríteni, és így „ketre-
cország” lehetnénk elsőként a 
világon. 

De térjünk vissza a 
migránsellenes déli ke-
rítésre, és nézzük meg, 
hogy mitől nem véd meg 
bennünket ez a „győz-
tes kerítés”: például a 
paksi atomerőmű má-
sodik blokkjának orosz 
kölcsönével szemben, 
meg a Belgrád-Buda-
pest kínai érdekeket 
megvalósító vasútvonal, 

más néven magyar-kínai 
vasúti selyemút soha meg 
nem térülő beruházásával 
szemben, meg hát hazánk 
évtizedes eladósodásától, 
melyet még unokáink is 
emlegetni fognak! Aztán a 
„győztes kerítés” nem véd 
meg bennünket a budapesti 
Városliget tönkretételétől, 
az egészségügy és az okta-
tás primitív, erőszakolt ál-
lamosításától és lezüllesz-
tésétől, de attól sem, hogy 
évente mintegy kétszáz ma-
gyar állampolgár szenved-
jen télen fagyhalált. 

Már a költő is megírta, hogy 
az a szegény, aki a legszegé-
nyebb, és ez ma Magyarorszá-
gon különösen igaz, mert igen 
sok szegény embert hagytak 
politikai vezetőink képletesen 
szólva az út szélén.

Mindeközben tombol a kor-
rupció, a kivagyiság, a nagy-
képűség, a média kizárása a 
közrendezvényekről, és a ri-
porteri kérdések válasz nélkül 
való hagyása még most is, a ha-
talom, a parlamenti kétharmad 
birtokában.

Ezt tette velünk a kerítés, 
azaz nemcsak a migránso-
kat korlátozta, hanem ben-
nünket is a szabad gondol-
kodásban.

Kocinkó

Az önkormányzatiságról…
A rendszerváltás talán egyik legnagyobb hibája az volt, 

hogy az önkormányzatokba a pártok képviselőit ültette 
be, azaz az önkormányzatokat pártállamosította. Ennek 
a későbbiek során súlyos következményei lettek. Hiszen 
az önkormányzatokba bekerülő, pártlogót büszkén viselő 
„képviselők” elsősorban nem a helyi érdekeket, hanem a 
pártérdekeket képviselték, sokszor az adott település ér-
dekeivel szemben. 

Ez semmiképpen nem volt helyes, mert a helyi érdekek háttér-
be szorultak a pártérdekekkel szemben. Annál is inkább, mert a 
Fidesz mostani, sorozatban harmadszor bekövetkezett kétharma-
dos parlamenti győzelmével aránytalanul nagy befolyást szerzett 
korábban és most is az önkormányzatok „belügyeibe” történő be-
avatkozási lehetőséggel. Mert, hogy ki mennyi pénzt kap önkor-
mányzati szinten az EU-, vagy állami forrásból, azt nem helyben 
döntik el lényegében, hanem a pártközpontban. 

A kétharmados parlamenti győzelem birtokában a Stop 
Soros törvénnyel a Fidesz arra készül – többek között -, 
hogy a civil szervezeteket korlátozza az önkormányzatok 
tekintetében is. Pedig egy valódi demokráciában szükség van az 
ellenzékre, hogy a hatalom korrigálni tudja önmagát, és nem pedig 
arra, hogy a hatalom ellenségnek tekintse az ellenzéket. Gusztus-
talan és a demokráciával ellentétes az a gyakorlat, hogy a helyi 
adófizetők pénzéből kiadott úgynevezett „ingyenes” önkormány-
zati újságokban csak a hatalom politikusai szerepelhetnek, a Rá-
kosi-korra emlékeztető propaganda háttérrel, míg az ellenségnek 
kikiáltott ellenzéknek csak a gúnyolódás és a karaktergyilkolászás 
jut osztályrészül a jól fizetett bértollnokok által. 

Ötezer fő alatti települések esetében a most parlamenti 
kétharmaddal hatalomra jutott Fidesz-KDNP meg akarja 
szüntetni az önkormányzatiságot, azaz a korábbi tanácsi 
rendszerre emlékeztető városvezetőket, tanácselnököket 
akarnak az önkormányzati polgármesterek helyett látni. 
Ebben az a szörnyű visszalépés, hogy a települési vezető-
ket nem helyben választják majd meg az ott élők, hanem 
államilag nevezik ki, ki tudja milyen személyes összefonó-
dások alapján!

Aztán szó van arról is, hogy civil képviselőket nem lehet majd 
választani, csak párttagokat, ami ebben a nyomasztó vidéki Fi-
desz-fölényben szinte megszünteti a széleskörű települési demok-
ráciát, azaz az önkormányzatiságot. Kormánypárti pártdelegáltak 
fogják eldönteni azt, hogy mi történjen egyes településen. Ebből 
az is következik, hogy csak a kormánypárt által irányított települé-
sek kerülhetnek kedvező anyagi helyzetbe, és léphetnek a további 
fejlődés útjára. Hódmezővásárhely esete már most megmutatta, 
hogy mi várhat egy ellenzéki polgármesterre, konkrétan Márki-Zay 
Péterre ebben a narancsszínű fideszes ingoványban.

A kommunista Kádár-rendszer az 1956-os forradalom után meg-
mutatta a magyar népnek, hogy a hatalom engedelmes vazallusa-
inak illik lenni egy egypártrendszerben. Ez a mostani illiberális 
demokrácia gyakorlatilag egypártrendszer, ahol az ellenzéki pár-
tok biodíszletnek minősülnek a Fideszes parlamenti kétharmad 
birtokában.

Az a település érvényesül – ebben az illiberális rendszerben -, 
amely aláveti magát a kormánypártok uralmának, mint régen a fe-
udális hűbéruraknak az alázatos vazallusok, jobbágyok. Ebben a 
rendszerben senki sem érezheti magát egzisztenciális biztonság-
ban, mert aki nem úgy cselekszik, ahogy a pártközpont elvárja, 
vagy annak vezetője, akkor bizony fel is út, le is út.

Szép volt annakidején az önkormányzati gondolat, hogy 
a települések saját maguk határozzák meg – az ott élők 
véleménye alapján – sorsukat, de sajnos ez nem így lett, és 
félő, hogy a jövőben még inkább nem így lesz!

ábrahám
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Ahogy múlt heti számunkban 
tájékozattuk Olvasóinkat, 23-án 
volt a zeneiskola, „Weiner hét” 
elnevezésű emlékműsorainak 
első rendezvénye. Mikor is, 
Olgyay Gábor gitárművész-ta-
nár-zeneszerző hangversenyét 
hallgatta az érdeklődő közön-
ség.

A hét további napjain az 
iskola sokszínű munkáját 
igyekezett bemutatni az is-
kola vezetése. Ennek fontos 
eseménye volt kedden, Har-

tyányi Mária, ma már nyug-
díjas tanárnő visszaem-
lékezése, akit tanítványai, 
valamint a város zeneked-
velői inkább „Piroskaként” 
ismernek és tisztelnek.

Nos, Piroskánk a tőle megszo-
kott bájjal és közvetlenséggel 
lebbentette fel a fátylat a múlt-
ról, melyben a zeneiskola 1953-
óta tartó története és a saját, 
zeneiskolai kapcsolata sorosan 
összefonódott.

Mire bekövetkezett az 1958-
as érettségije, akkorra már öt 
esztendőt „lehúzott” a zeneis-
kolában. Olyan kiváló tanárok 
felügyelete alatt, mint Herczeg 
László, Szilvássy László, Orosz 
Szerénke, Hartyányi Dezső, 
Geszner Jenő, a dr. Vecsey 
házaspár, Szirmay Reginald, 

Bálint Ferenc, dr. Nyíri Géza, 
Simon István, és Kovács István, 
a zene iránt elhívatott tanárok 
irányításával.

Piroska hangsúlyozta, hogy 
ő elsősorban zongoristának 
készült, és a felsoroltak közül 
nem volt mindegyikkel közvet-
len, tanár-diákkapcsolata, de a 

többi tanárral, közösen kialakí-
tott iskolai légkör múlhatatlan 
szellemisége végigkísérte egész 
pályáján, ami Szegeden folyta-
tódott 1958 őszén.

Akkorra már a kőrösi zeneis-
kolában végzettek elismerően 

munkálkodtak a Szegedi Főis-
kolában, és Piroska szorgalma 
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A zeneiskola jubileuma
mellett ez is közrejátszott ab-
ban, hogy kiváló eredménnyel 
szerzett tanári diplomát. Ennek 
birtokában került haza, abba az 
iskolába tanítani, ahonnan ze-
nei pályája elindult.

Majd felidézte azokat a 
kollégáit, akikkel együtt 
öregbítették az iskola hí-
rét-nevét. A névsor nem le-
het teljes, de megemlítjük 
Barna Eleket és feleségét, 
Német Ágotát, Pálfy Lujzát, 
Kiss Istvánt.

Az is fontos ismeret, hogy 
Piroskán kívül mások is vissza-

kerültek az iskolába, mint diplo-
más zenetanárok.

Azt sem szabad elfelejte-
ni, hogy innen indultak a 
nemzetközi hírnév felé, a 
hangszeres művésszé lett: 
Beleznay Tibor, Tartsy And-
rás, Vedres Szabolcs, Matuz 
István, Szűcs Zoltán, Szent-
péteri Ildikó, Fehér Ernő.

Mi sem természetesebb, hogy 
Piroska előadását vastapssal 
jutalmazta a hálás közönség. 
Végül az igazgató Százdiné Sze-
csey Anikó – aki szintén az isko-
la tanulója volt – virágcsokorral 
köszönte meg az örömteli vis�-
szatekintést.

A „slusszpoénra” pénteken 
került sor! 

Az iskola tanárai a találó: 

„Zene nélkül mit érek én...” 
címmel hangversenyt adtak, 
melyben valamennyi tanár 
fellépett.

A Szládekné Zakar Csilla mű-
sorközlő tolmácsolásából meg-
állapíthattuk, hogy 17, elhangzó 
zenemű mindegyike kvalitásos 
darab, amit a fellépők kiválóan 
szólaltattak meg. Ezeket így is 
hallottuk megszólaltatni. 

Volt köztük klasszikus – Bra-
hms, Mendelssohn, Kreisler, 
Saint-Saens – és modernebb 
– Fauré, Sosztakovics, Dopp-
ler, vagy Weiner Leo – szerzők 

szerzeménye. Az előadók pe-
dig sorban: Ádám Magdolna, 
Sohajdáné Jusztin Katalin, Ho-
rogszegi Jánosné, Falusi János, 
Gyűrű Veronika, Százdiné Sze-
csei Anikó, Weinperné Kovács 
Ildikó, Márton Anikó, Tóth 
Eszter, Unyi-Csernus Veronika, 
Nyergesné Radnóti Hajnalka, 
Polyákné Györe Éva, Kocsisné 
Bogdán Magdolna, Kárpátiné 
Drótos Renáta, Karsai Gabriel-
la, Tóth Eszter, Németh Kornél, 
Török György, Olgyay Gábor.

Befejezésül az iskola 
„egyesített kórusa” eléne-
kelte, a közönség vastapsá-
tól kisérve, a korán elhunyt 
Máté Péter slágerét, a ”zene 
nélkül mit érek én”-t.

Tóth Barna
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Az egyik leg-
l á t v á n y o s abb 
üzenete az ápri-
lis 8-i parlamenti 
v á l a s z t á s n a k , 
hogy Budapes-
ten gyakorlatilag 
kétharmaddal a 
baloldal győzött, 

míg vidéken, de főleg az ország 
elmaradottabb, keleti részében 
tarolt a Fidesz. Ha az LMP nem 
betlizik, és visszalép a fővárosi 
kerületekből, akkor – választási 
szakértők szerint – még négy 
körzetet nyerhetett volna a bal-
oldal, és akkor nem lett volna 
meg a Fidesz mostani teljhatal-
ma, a parlamenti kétharmad!

De a választás legna-
gyobb üzenete tulajdon-
képpen nem ez, hanem 
az, hogy a kormánypártok 
szavazói alapvetően az ala-
csonyan iskolázott, keveset 
kereső emberekből került 
ki, ami igen csak elgondol-
kodtató. Mert ezek a szava-
zók „egy tál lencséért”, egy 
bográcsgulyásért, vagy egy 
Erzsébet-utalványért képe-
sek hosszú távú érdekeiket 
feladni – szegénységükből 
fakadó – rövid távú érdeke-
ikért, s ez a kiszolgáltatott 
roma kisebbségekre foko-
zottan igaz. A keleti ország-
részben, azokban a faluk-
ban, ahol csak a közmunka 
az egyetlen munkalehető-
ség, a Fidesz a rendszer-
váltás előtti MSZMP-s sza-
vazatszintet produkálta 99 
%-kal…

Ez igen csak elgondol-
kodtató, mert ebből az kö-
vetkezik, hogy a Fidesz az 
elkövetkezendő négy évben 
is ezen állapotok fenntar-
tására fog törekedni, tehát 
nem érdekelt a leszakadók 
felzárkóztatásában, sőt még 
abban is talán, hogy minél 
többen kerüljenek a társa-
dalmi piramis aljára, azaz 
az út szélére. A kiszolgálta-
tottság, a félelem úgy tűnik 
választási voksokra váltha-
tó. Nem beszélve a migrán-
sokkal való ijesztgetésről, 
amely „mindent vitt”. 

A mostani magyar társadalom-
ra jellemző, hogy nagyon nehéz 
a társadalmi ranglétrán feljebb 
kerülni, mert aki szegénynek szü-
letik, az szegényen is hal meg, de 
mostanság tanúi lehetünk annak 
is, hogy – érdemi keresetek híján 
– az úgynevezett középosztály-
ból is „könnyű” lecsúszni. 

Sajnos az oktatásügy közpon-
tosítása, az iskolaköteles korha-
tár leszállítása, az adott iskolai 
intézménybe való bejutási kü-
szöb emelése, és a létszámok 
mesterséges szűkítése a gim-
náziumokban és a felsőoktatás-
ban, sajnos a felkapaszkodás, 
a kiemelkedés lehetőségei szó 
szerint bedugultak.

Ez – mondjuk ki – ellen-
tétes a magyar nemzet ér-
dekeivel. Mint ahogyan az is, 
hogy a szakszervezeteket mód-
szeresen meggyengítették, és a 
jövedelmeket szintén leszorítot-
ták. A szakképzés átalakult úgy-
nevezett duális képzéssé, ahol 
a képzés befejezése a foglal-
koztatást biztosító összeszerelő 
üzemben történik, ami szakma-
ilag degradálja a hagyományos 
munkásképzést, és az így meg-
szerzett „tudás” csak a duális 
képzést befejező összeszerelő 
üzemben kamatoztatható.

Ez még akkor is így van, 
ha egyes tapasztalatlan, a 
munka világát nem ismerő 
bértollnokok nem így látják 
a főnökeik primitív dema-
gógiájától vezetve.

Visszatérve a választás üze-
netére, az is igaz, hogy a napi 
politika egy ideje már képtelen 
lekövetni azt, ami a társadalom-
ban történik, sem kormánypár-
ti, sem ellenzéki vonalon. 

Amikor a politika csődöt 
mond, a dolgok az utcán dőlnek 
el, de ez már nem demokrácia, 
hanem forradalom, amitől Isten 
óvjon bennünket! Az ellenzéki 
oldalon nemcsak azt kellene ki-
mondani, hogy elegünk van az il-
liberális demokráciából, hanem 
azt is, hogy mit kellene tenni a 
valódi demokrácia visszaállítá-
sáért Magyarországon. 

Aztán van egy komoly ve-
szély, melyet több történelmi 
tapasztalat is alátámaszt, hogy a 
hétvégeken több tízezer szám-
ban megjelenő tüntető sokaság 
vezető nélkül van, és sajnos 
ilyenkor szoktak felbukkanni 
azok a farizeus politikusok, 
akik tragédiába viszik az elé-
gedetlenkedőket, sőt az egész 
nemzetet. 

Az már csak hab a tortán, 
hogy Orbán Viktor ezt a para-
zsat még csak tovább fújja ak-
kor, amikor szokásos pénteki in-
terjújában arra bíztatja az újság-
írókat és a közvéleményt, hogy 
minél több civil Soros-szerve-
zetet leplezzenek le. Szijjártó 
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Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Úgy tudni, Ézsaiás próféta 
panaszolta, hogy olykor olyan 
hiába való a jó hirdetése, mint 
a „Pusztába kiáltónak a szava!”, 
amit senki nem hall meg, vagy 
nem akar meghallani!

Lapunk is számtalan alka-
lommal tette szóvá, hiányolta 
a tartalmas kultúra – mondjuk 
így: a művészetek – iránti fo-
gékonyság – érdeklődés? – hiá-
nyát, amit immáron permanen-
sen tanúsítanak városunk kép-
viselői!

Erre eklatáns példa az elmúlt 
hét, egyébként gazdag kulturá-
lis kínálatával szembeni érzé-
ketlenség! 

Kezdődött azzal, hogy az ÖH 
– Önkívületi Hírek – április 20-i 
számában csupán egy 9x9 cen-
timéteres hirdetés adta közre – 
mini-betűkkel! – a zeneiskola 65 
éves fennállására emlékeztető, 
öt napos programot! Az olvasni 
valót, nagyító nélkül aligha le-
hetett kisilabizálni.

Az sem apróság, hogy az em-
lített miniatűr „reklám” szom-
szédságában, hasonló méretű 
„tudósítás” adott tájékoztatást 
Tímár Éva festményeinek kiál-
lításáról, melyet – múlt időben! 
– 10-én, a Svájci-házban nyitott 
meg Juhász Nándor.

Ennél nem tartotta többre – 
fontosabbnak? – művész bemu-
tatását, alkotásait a T. Szerkesz-
tőbizottság! Azon kívül, hogy a 
tárlat 20-ig volt látható...

Viszont, a két „miniatúra” 
– értsd tudósítás! – fölött, 
egy anonim szerző, ismétel-
ten zavaros eszmefuttatása 
volt olvasható, valamiféle 
bárgyú „álomlátásáról”. 
Feltehetően a szerkesztők a 
választás utáni felszültség 
oldásaként tették közzé va-
lamelyik kollégájuk idétlen-
kedését.

Kár volt! Szomorú, hogy a vá-
ros hivatalos lapját szerkesztők-
től ennyire telik...

Más.
Maradva a hét kulturális ese-

ményeinél, több fotót is készí-
tettünk velük kapcsolatban. Ám 
nem a T. Olvasó figyelmetlen-
sége, hogy nem lát a közönség 

A választás üzenete…
Apróságok

soraiban sem képviselőt, sem 
pedig az un. „városi elitet” meg-
jelenítő városvezetőt!

Az, hogy Czira Szabolcs 
polgármester, vagy Körtvé-
lyesi Attila alpolgármester 
jobban vonzódik akár a 
nyugdíjasokhoz, akár tűz-
oltókhoz, mint a város kul-
turális múltjához, az nem 
újdonság! Ám joggal-okkal 
felháborító. Egyben megszok-
ni lehetetlen! 

Egyedül, a kulturális bi-
zottság elnökét – Szabóné 
Irházi Zsuzsanna – láttuk 
egyetlen alkalommal tisz-
teletét tenni, a zeneiskolai 
„Weiner hét” csütörtöki 
eseményén, a tanári hang-
verseny alkalmával. Ennek 
furcsa megnyilvánulásaként 
semmi jelét nem adta, hogy 
a városvezetés képviseleté-
ben méltassa a zeneiskola 
hatvanöt esztendős mun-
kálkodását! (SIC!)

Más.
Ámbátor maradva az elnök- 

asszony „kulturális elhívatott-
ságánál”, meg kell, említsünk 
egy olyan döntéshozatalt, mely 
igazolja „döntéshozóink” hajlé-
kony gerincét! – Vö: elhatalma-
sodó gerincbetegség!

Történt, hogy a márciusi köz-
gyűlést megelőző szakbizottsá-
gi tanácskozáson döntöttek az 
Arany János Társaság, és az 
Öregdiák Egyesület támogatá-
sáról is. 

Mindkét szervezetet 50-
50 ezer forint támogatására 
javasoltak, egyhangú szava-
zással.

Ám mit tesz Isten, a testü-
leti ülésre már nem került a 
Társaság támogatása! – Az 
előterjesztés a hivatali út-
vesztőben elsikkadt!

A szavazáskor az a két képvi-
selő sem emelt kifogást – Szabó-
né Irházi Zsuzsanna, Kiss Attila 
–, akik a bizottsági ülésen meg-
szavazták! (SIC!)

Ezzel paralel, a művház 30 
milliós igénye mellé, pótlólag 
megszavaztak még 700 ezret! 
Ennyit ér Irházi Zsuzsa, és Kiss 
Attila Arany Jánoshoz való kö-
tődése...

Mit is mondott Ézsaiás prófé-
ta: „A pusztába kiáltott szóról”?

-tóba-

Péter szereplése pedig az EU-
ban tragikus lehet az országra 
nézve, mert olyan hangnemet 
és érvrendszert használ, amely-
re ott csak az elutasítás lehet a 
válasz. 

Száz szónak is egy a vége, 
a rendszerváltás és a 2004-

es EU-csatlakozás után, 
melynek most május else-
jén volt a tizennegyedik év-
fordulója, megint történel-
mi időket élünk, ráadásul 
ebben az értékvesztett, fel-
fordult világban!

ábrahám
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Újabb hatalmas közbeszer-
zést nyert el a Czira Szabolcs 

nászurának érdekeltségébe tar-
tozó Duna Aszfalt Kft. A HVG 
cikke szerint a tiszakécskei vál-
lalat építheti a Nagykőrös mel-
lett is elhaladó M44 gyorsfor-
galmi út Lakitelek és Tiszakürt 
közötti szakaszát, illetve a kap-
csolódó építményeket, köztük 

egy új, 556 méter hosszú hidat 
is a Tisza felett.

Mindezért 50,4 milliárd forin-
tot számlázhat majd le a Duna 
Aszfalt a tendert kiíró Nemzeti 
Infrastruktúrafejlesztő Zrt-nek, 
hacsak nem hívják le az opciós 
részt is, amiért további 941 mil-
liót kaphat a cég.

A HVG szerint a mostani be-
ruházás azért is érdekes, mert 
az egy kilométerre vetített 
költsége messze ennek a leg-
magasabb. Az M44-es korábbi 
szakaszai 2,1-2,8 milliárd forint-
ba kerültek kilométerenként, a 
Lakitelek és Tiszakürt közötti 
szűk 10 kilométernél azonban 5 
milliárd feletti az egységár.

tudósítómktól
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Az együttérzést szokták idegen 
szóval is emlegetni, ami kissé tu-
dományosabban hangzik, azaz az 
empátia.

Azonban elmondhatjuk azt, hogy 
manapság az emberekből az együtt-
érzés, az empátia szinte kihalt. 
Mindenki csak saját magával, az 
önmegvalósítással, vagy a pénz- és 
vagyonszerzéssel van elfoglalva. En-
nek érdekében legázolnak mindent és 
mindenkit. Mai önző világunkban 
az emberek nagy része azt hiszi, 
hogy akkor igazán sikeres és eredmé-
nyes, ha nem érez együtt másokkal, 
hanem gondolkodás nélkül átgázol 
másokon, vagy megalázza őket, és 
megy előre, mint az a bizonyos vad-
disznó a bozótosban. Azt gondolom, 
ez súlyos tévedés!

Hiszen az ember társas lény, és 
így érzelmi biztonságra, kiegyensú-
lyozottságra, nyugalomra, és persze 
támaszra vár, akár csak a gyermek 
szülei részéről, vagy az egyszerű ál-
lampolgár vezetői tekintetében.

Az is megfigyelhető, hogy ha ezt 
az emberek már gyermekkorukban 
nem kapják meg, mármint az együtt-
érzést, akkor felnőtté válva, ők ma-
guk is önzővé, törtetővé, agresszívvá 
válnak.

Ma sajnos mindezek miatt korunk 
magyar társadalmában alig vannak 

látható jelei a tiszteletnek, az alá-
zatnak, az elismerésnek, vagy az 
együttérzésnek mások irányába. 

Aztán itt vannak korunk pillana-
temberei, politikusaink, akiket egy 
adott időszakra választanak meg, de 
szinte mindannyian azt hiszik, hogy 
ez a bizalom az életük végéig szól. 
Ezért nincs együttérzés és alázat 
bennük hivatásuk, és a választóik 
iránt, hanem azt hiszik, hogy ak-
kor lesz tekintélyük, ha az egyszerű 
állampolgárokat semmibe veszik, 
és pökhendien lenézik őket. Pedig 
tudhatnák, hogy együttérzéssel, alá-
zattal, és megadott tisztelettel sok 
mindent el lehet érni az egyszerű em-
bereknél, és ez biztos erkölcsi alapot 
szolgáltat a további munkájukhoz.

Sajnos ma sok az üresfejű, hiú, és 
persze bizonytalan, még önmagában 
sem bízó vezető, illetve politikus, 
akik nem emberségük és együttérzé-
sük révén, hanem behízelgéssel, sőt 
hazugsággal, képmutatással kerültek 
oda, ahol ma vannak. 

Én mégis azt mondom, lehet, 
hogy rövidtávon az ilyen magatartás 
látszólag eredményes lehet, de azt 
ajánlom, hogy hosszútávon együtt-
érzésedről biztosítsad azokat az em-
bereket, akik bizalmukkal megaján-
dékoztak téged, mert később te is ezt 
várhatod tőlük.

ábrahám

A HVG április 26-i számában 
jelent meg Hamvay Péter szer-
kesztő tollából A fal című felve-
zető cikk. Ebből idézünk:

„A magyar nép ezen a választá-
son leváltotta az ellenzéket. Nem 
bízhatjuk a hazánkat olyanokra, 
akik nemhogy a nemzet, de a saját 
érdekükben sem voltak képesek 
az összefogásra – mondta Már-
ki-Zay Péter hódmezővásárhelyi 
polgármester a múlt szombati 
ellenzéki tüntetésen, és a több tíz-
ezres tömegre mutatva hozzátette: 
„Ti vagytok az új ellenzék”. Kivá-
ló szónoki fordulat volt, csak kár, 
hogy nem igaz. 

Ha még megmutatja is magát 
néhányszor a tömeg, amíg valaki 
meg nem szervezi, addig nem új 
ellenzék, hanem sok csalódott, 
elbizonytalanodott szavazó, aki 
joggal dühös a pártokra, amelyek 
Vona-, Szél-, Karácsony-kormán�-
nyal etették, aztán akkorát pe-
receltek, mint ide Lacháza. Bár 
kétségtelen, hogy nagyon sokan 
vannak, akik – megosztva listás és 
egyéni jelöltekre leadott szavaza-
tukat – képesek voltak meghalad-
ni pártjuk szűk logikáját. Fókusz-
ban rovatunkból kiderül, hogy 

vidéken leginkább a jobbikos 
jelöltek gyűjtötték be a baloldali 
szavazatokat, a fővárosban vi-
szont az MSZP és a DK volt a ked-
vezményezett. A választási bukta 
és a haragos szavazók lépésekre 
ösztönözték a pártokat is. Legha-
marabb a bűnbaknak kikiáltott 
LMP lépett, ellenzéki kerekasztalt 
összetrombitálva. Hogy mennyire 
őszinte a gesztus és a fogadtatása, 
hogy valóban ledőlt-e a fal, ahogy 
Szél Bernadett fogalmazott, még 
nem tudni…

Azt viszont tudhatják az el-
lenzéki pártok, hogy nem po-
litizálhatnak többé úgy, mint 
április 8. előtt. A jelenlegi vá-
lasztási struktúrában ugyanis 
csak egy vagy két pártrend-
szer alakulhat ki, harmadik út 
nincs – ezt már Karácsony Ger-
gely mondta, akivel Magyaror-
szág rovatunkban olvashatnak 
interjút. Szerinte „vagy új pártot 
kell létrehozni, vagy a létezőknek 
kell valamilyen pártszövetségbe 
tömörülniük.” Ebben pedig nagy 
szerepe lehet a Fidesz mérsékelt 
jobboldali ellenzékének. Egyre 
többen látják úgy, hogy az 
ellenzék csak akkor juthat el 

Czira nászurának cége 
újabb hatalmas

közbeszerzést nyert

Médiatallózó

Forgácsok - Az együttérzésről…

sikerrel a legszegényebb és 
legkisebb településekre, ahol 
a Fidesz megnyerte a válasz-
tást, ha közösségeket épít.

Mindez szépen hangzik, és me-
legítette a szíveket a tüntetésen 
egymásba ért árpádsávos és szi-
várványos zászló, csak arról nem 
tudtunk semmit, hogy ehhez az új 
ökumenikus műsorhoz lesz-e új 
vezető? Ne felejtsük el legutoljára 
Orbán Viktornak sikerült új politi-
kai hálózatot építenie ebben az or-
szágban 2002-ben. Hasonló anyagi 
és személyi feltételeknek nyomuk 
sincs az ellenzéki oldalon. Pedig 
túl sokáig nem lehet késlekedni. A 
lehetséges jövőt mutatja Törökor-
szág, ahol a maradék demokrácia 
és a prezidenciális (elnöki) rend-
szer között választhatnak az elő-
rehozott voksoláson – olvashatjuk 
Világ rovatunkban.

„Akik a rendszerhez tartoz-
nak, (…) nem büntethetők. 
Úgy uralkodnak (…), mintha 
idegen hódítók lennének.” 
Nem, dehogy Magyarország-
ról szólnak ezek a mondatok, a 
könyvfesztivál orosz vendégével 
Dmitrily Glukhovskyval készült, a 
Szellem rovatunkban olvasha-
tó interjúnkból valók.

Mi pedig megfogadtuk Orbán 
Viktor tanácsát, aki a „Soros 
embereit” listázó Figyelőt úgy 
védte meg, hogy arra bátorította 
az újságírókat, tárjanak csak fel 
minél több hálózatot. Gazdaság 
rovatunk az Orbán-vő egykori 
Elios-alapító üzlettársának, Erdei 
Bálintnak a hálózatát rajzolja fel. 
A szövevényes ábrából kiderül 
egyebek mellett, hogy nemcsak a 
Kolossy-téri piacot szerezte meg 

Erdei egyik cége, hogy kisebb fajta 
bulinegyedet varázsoljon az óbu-
dai kofák pultjai helyén, hanem 
várhatóan egyik üzlettársa üze-
meltetheti majd a hop on – hop off 
városnéző buszokat is. 

Őrült vállalkozás rovatunk-
ból az derül ki, hogy Hollandi-
ában – amit a lakájmédia sze-
rint elöntött a migránsáradat 
– olyan kevés a fogvatartott, 
hogy Belgiumból importálnak 
rabokat, sőt Breda börtönébe 
turisták költözhetnek be. Bör-
tönfalak még nálunk is állnak, 
csak azt remélhetjük, hogy 
legalább a hamarosan Buda-
pestre érkező Pink Floyd-ala-
pító, Roger Waters koncertjén 
leomlanak.”

A felvezető cikk elsősorban az április 
8-i választásokkal, illetve az azt követő 
budapesti tüntetésekkel foglalkozik. Ez 
a tüntető tömeg elégedetlen az ellenzéki 
pártokkal, de nincs igazi vezetőjük – 
még!

Az ellenzéki pártok viszont feldara-
bolják a mostani választási rendszer-
ben azt a tömeget, amely a Fidesszel 
szemben valóban többségben van. Az 
is látszik, hogy az ellenzéki pártoknak 
össze kellene fogniuk, de hiányzik az a 
gazdasági-pénzügyi média háttér, mely 
felvehetné a harcot, a versenyt a Fidesz 
már kiépített birodalmával. 

Ha így megy tovább, feltartóztatha-
tatlanul halad Magyarország a prezi-
denciális (elnöki) „demokrácia” felé. 

Május 8. után egyértelművé fognak 
válni a Fidesz, konkrétan Orbán Viktor 
törekvései az új kormány személyi ös�-
szetétele kapcsán.

ábrahám
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Korábban már megírtuk, 
hogy az idei önkormányzati 
sportkeret felosztására készült 
önkormányzati előterjesztésből 
az olvasható ki,hogy a nagykő-
rösi sportélet hanyatlása szá-
mokban is mérhető. 

Mint írtuk, a nagykőrösi ön-
kormányzat az idei évi költség-
vetésében 15 millió forintot kü-
lönített el sporttámogatásra. A 
felosztásról szóló előterjesztés 
szerint határidőn belül 7 szer-
vezettől 7 érvényes pályázat 
érkezett. Az összes támogatási 
igény jelentősen meghaladja 
a felosztandó keretet: 21 millió 
587 millió forint. A végső dön-
tés a legutóbbi rendes képvise-
lő-testületi ülésen született meg 
a következők szerint:

Helyettük, Értük, Velük Ala-
pítvány: 100.000,- forint

Nagykőrösi Lovas SE: 
700.000,- forint

Roma Önkormányzat: 
100.000,- forint

Nagykőrösi Lövész SE: 
100.000,- forint

Nagykőrösi Kinizsi FC: 
5.200.000,- forint

Kőrös Judo SE: 1.200.000,- fo-
rint

Honfoglalók Rugby Club: 
300.000,- forint.

A testület 7.300.000,- forintot 
tartalékalapba helyezett.

 Ömlenek a milliók
a nagykőrösi fociba

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint, ha véletlenül 
elhalálozna a kilencvenes éve-
ihez közeledő Soros György, 
akkor ugyan kiről szólna majd 
a hivatalos, negatív pártpropa-
ganda?!

***
A mennyországban egyál-

talán nincs válóper, mert oda 
válóperes ügyvédek sohasem 
juthatnak be!

***
A csapos a törzsvendégnek:
- Ma csak alkoholmentes sör-

rel tudok Önnek szolgálni!
- Nem baj! – így a vendég -, én 

meg majd játékpénzzel fizetek.
***

Már az ügyvédi hivatás sem 
a régi: az ügyvéd ma már nem 
a megbízóját védi, hanem saját 
magát a bíróság előtt, nehogy 
ellenzékinek higgyék.

***
Orbán Viktor az április 8-i 

választások után – a propa-
ganda célból kölcsönvett 
óvodásokat – visszaadta 
szüleinek.

***
Az április 8-i választások után 

a miniszterelnök megígérte, 
hogy burka bolt helyett igazi 
magyar hurka boltot fognak 
nyitni Budapesten a Váci utcá-
ban.

***
Mi a különbség – a férj szerint 

– a huszonöt évvel ezelőtti első, 
meg a mostani ezüstlakodalma 
között?

- Akkor a feleségem szégyell-
te magát, most meg én! – így a 
válasz.

***
Miért retteg az egyszeri bér-

tollnoknő a száj- és körömfá-
jástól? Mert akkor, ha ez bekö-
vetkezne, se piszkos duma, se 
fiatalos manikűr nem lenne!

***
Azért kap ki rendre a ma-

gyar fociválogatott, mert az 
ellenfeleit Soros pénzeli! – 
jelentette ki a propagand-
aminiszter.

***
Semjén Zsolt felbátorod-

va – a svédországi szelíd há-
ziasított szarvas vadászaton 
– ma már magyar őshonos, 
háziasított szürke marhák 
kilövését is vállalja itthon – 
jó pénzért!

Az egyszeri leamortizált 
bértollnoknő tinédzserlány-
nak öltözött – a parlamenti 
választások után -, mert úgy 
érzi, hogy ezek után a fiata-
loké a jövő!

***
Soha nem volt ennek az 

országnak annyi miniszterel-
nök-jelöltje , mint  a mostani 
választások előtt, de csak egy 
maradhatott – ebben az illiberá-
lis „demokráciában” – a minisz-
terelnök: Orbán Viktor!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

az április 8-i választások után 
már mindenki nagyon okos 
lett a Fideszben, kivéve persze 
Kósa Lajost!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas kijelentette, 
hogy négy évig megint nem 
fogjuk látni a megválasztott 
országgyűlési képviselőt az 
egyszeri városban – még a 
piactéren sem!

***
Semjén Zsolt KDNP-s elnök 

– szenvedélyes vadász – már 
nem vallási körmeneteken fog 
részt venni, hanem körvadásza-
tokon.

***
Az április 8-i választásokon 

nemcsak az ellenzéki pártok, 
de még a közvélemény-kuta-
tók is csődöt mondtak, mert ők 
sem tudták megjósolni a várha-
tó eredményt.

***

Az egyszeri város bértoll-
nokai címerállatként az ös�-
sze-vissza beszélő színes 
tollú papagájt választották.

A számokat tekintve megje-
gyeztük, hogy az elmúlt eszten-
dőkhöz képest nagyon kevés 
sportegyesület adta be igényét. 
Hiszen a 8 pályázó közül az 
egyik a roma önkormányzat, a 
másik pedig a Helyettük, Értük, 

Velük Ala-
p í t v á n y , 
a m e l y 
ugyan évek 
óta spor-
toltatja a 
rászoruló-
kat, de nem 
sportegye-
sületként 
működik. 
Hova lettek 
a nagykő-
rösi sporte-
gyesületek? 
– tettük fel 

a kérdést. A pályázók között egy 
kosárlabda klub sincs, nem tud-
juk, hogy mi lett a modellezőkkel, 
az asztaliteniszezőkkel, a futók-
kal stb. Sajnos a korábban fel-
tett kérdéseinkre sem a képvi-
selő-testületi ülésen, sem azóta 
nem kaptunk választ.

tudósítónktól
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Bizony téved, aki azt hiszi, 
hogy ez a választás, mármint az 
április 8-i, az ideológiai érvelé-
sek harca volt. De az is téved, 
aki azt hiszi, hogy itt a nemzeti 
jövőkép kialakításáról volt szó. 
És az is messze jár az igazságtól, 
aki a Fidesz és a vele szemben-
állók intellektuális vitájában 
reménykedett. Egészen másról 
volt szó. 

Egyszerűen csak arról 
szólt ez a választás, amit a 
Fidesz tematizált, hogy a 
2012-ben kitalált, egyébként 
igazságtalan és aránytalan, 
valamint egyfordulós vá-
lasztási rendszer hogy fog 
működni. A választási küz-
delem persze szólhatott volna 
arról is, hogy megtalálja-e az el-
lenzék ennek a választási rend-
szernek az ellenszerét, melyet 
az akkori ellenzék tulajdonkép-
pen nem kifogásolt. 

Nos, az ellenzéki pártok, 
mint ahogy ez már 2014-
ben, más felállásban meg-
történt, idén 2018-ban sem 
találták meg ennek ellen-
szerét. Pedig a megoldás nem 
kívánt akadémikusi felkészült-
séget, vagy filozófiai bölcses-
séget, csak tiszta és persze tisz-
tességes gondolkodást. Persze 
a választópolgárok megtalálták 
a lehetséges ellenszert, hiszen 
a 70 %-os részvételi arány már 
önmagáért beszél, mert ez kife-
jezte a kormányváltó hangula-
tot. Márki-Zay Péter és a Közös 
Ország Mozgalom felhívta az el-
lenzéki pártok figyelmét, hogy 
egy választókörzetben csak egy 
jelölt álljon a kormányoldal je-
löltjével szemben. 

Budapesten az LMP hozzáál-
lása miatt például - ahol egyéb-
ként az ellenzék győzött - a 
Fidesz a parlamentben kéthar-
madot ért el, hiszen ha az LMP 
visszalép Budapesten négy kör-
zetben, akkor nincs a Fidesznek 
parlamenti kétharmada. 

A Jobbik vezetése meg kife-
jezetten attól félt, ha választási 

koalícióra lép a baloldali pár-
tokkal, mint ahogy ők mondták, 
a XX. századbeliekkel, akkor az 
ő szavazóik – a jobboldali beál-
lítottság miatt – átszavaznak a 
Fideszhez. Ez sem így történt!

A Jobbik csak egy választási 
körzetben tudott vidéken győ-
zedelmeskedni, ami messze el-
maradt a várakozásoktól, mely-
ben közrejátszhattak a helyi 
választási anomáliák is. A vá-
lasztási rendszer egyébként 
anyagilag bünteti a pár-
tokat, ha visszalépnek, és 
ha tárgyilagosak vagyunk, 
akkor ez is közrejátszott a 
Fidesz parlamenti kéthar-
madának megszerzésében. 
Meg az is sajnos, hogy a köz-
munkának kiszolgáltatott keleti 
országrész falvai szinte egyön-
tetűen a Fideszre szavaztak, 
bízva abban, hogy továbbra is 
megmarad a közmunka lehető-
ség, azaz az alamizsna az illibe-
rális demokráciában.

A folytatás ismert, hiszen 
Vona Gábor – tartva szavát – le-
mondott a Jobbik elnökségéről, 
de még a parlamenti mandátu-
máról is. 

Nem így Szél Bernadett, aki 
a 6,93 %-os szereplésével 8 par-
lamenti helyet hozott az LMP-
nek, és a választások után rög-
tön ellenzéki pártegyeztetést 
hívott össze. A kérdés csak az, 
hogy miért nem a választások 
előtt tette ugyanezt?

Egy barátom egykori mon-
dása jut eszembe, szeressétek 
azokat, akik az igazságot kere-
sik, de óvakodjatok azoktól, 
akik már meg is találták azt!

Úgy tűnik, Szél Bernadett 
megtalálta a maga „igazságát”. 

Köszönjük meg Szél Ber-
nadettnek és pártjának a 
Fidesz kétharmadát a mos-
tani magyar parlamentben, 
szép volt lányok, szép volt 
fiúk! Így is lehet más a po-
litika!

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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A 30-as években a 
GANZ-MÁVAG gyár elnyerte 
az egyiptomi kormány meg-
rendelését komplett vonat-
szerelvények szállítására. 
Olyan mozdonyokat szállítot-
tunk ki, amilyen például a vala-
mikori 424-es mozdonyunk volt, 
ami az akkori viszonyok között 
Európa első 2-3 leggazdaságo-
sabb, legerősebb, leggyorsabb 
vasúti erőgépei között szere-
pelt. Nem is csoda, ha az 
egyiptomi köznyelvben az 
a szólás él még ma is, hogy 
„gyors, mint a magyari”, mi-
vel így hívták ezeket a sze-
relvényeinket. 

Valószínű, ennek hatására 
kérte fel a mai egyiptomi kor-
mány a GANZ-MÁVAG céget 
– más külföldi cégek mellett 
– modern vonatszerelvények 
gyártására és leszállítására. A 
Ganz cég keresett is magyar 
vállalatot, amellyel társulva el-
vállalná a gyártást. Ehhez azon-
ban állami segítségre is szükség 
lenne, üzemének bővítése cél-
jából. A magyar állam, azon-
ban nem állt melléjük, ha-
nem egy orosz cégnek adott 
sokmilliárdos összeget és 
ahhoz „betársulva” az a 
cég fogja gyártani az Egyip-
tomnak készítendő szerel-
vényeket. (Ez az orosz cég 
gyártotta a rengeteg hibával 
működésbe állított magyar 
metrószerelvényeket is !) 
Bizony a gondolkodó em-
ber kétségbe esik az ilyen 
hír hallatán! Vajon nem az 
lenne az állam érdeke, ha 
már ilyen felkérés született, 
hogy minden eszközzel se-
gítse azt a céget, amelyik 
ezzel a magyar termékek 
hírnevét tudná hirdetni a 
világon? Hiszen éppen az az 
ország legnagyobb problémája, 
hogy a rendszerváltást követő 

dicső kormányaink egymást 
túllicitálva adták el külföldi cé-
geknek szinte az összes ipari 
kapacitásunkat, és helyette be-
hoztuk a német autógyárakat, 
ahol semmi bérért rakosgatják 
immár évszámra ugyanazokat 
a bádogdarabokat a szalagra a 
„betanított” magyar munkása-
ink. Ugyanakkor az automata 
gépsorok beállítását, a terve-
zést és más magas hozzáadott 
értéket eredményező munkát 
az idehozott német szakembe-
rek végzik. Így a magyar állam 
jóformán semmi hasznot nem 
lát ezekből, legfeljebb azt, hogy 
a munkanélküliség 1-2 ezer fő-
vel csökkent. A haszon megy 
ki Németországba. Ehhez még 
azt is hozzá kell tennünk, hogy 
egy-két éven belül még ezeket a 
munkásokat is el fogják bocsáj-
tani, mert robotokkal fogják he-
lyettesíteni őket.

Ilyenkor újra és újra felmerül 
bennem az a korábbi hír, hogy 
a jobban menő vállalatoknál 
megjelennek „bizonyos cé-
gek” ügynökei, és felajánlják, a 
megbízóik beszállnának a cég-
be. Adnának ugyanakkora ös�-
szeget, mint amit a gyáruk ér, 
plusz még vagy 100 millióval 
meg is toldanák. Vagyis akkor 
övék lenne a gyár értékének 
több mint fele, ami persze azt 
is jelentené, hogy a követke-
zőkben ők döntenék el a gyár 
sorsát. Sőt ennek az „üzletnek” 
az is a következménye, hogy 
a korábbi tulajdonos, aki való-
színű komoly munkával terem-
tette meg üzemét, most, mint 
alkalmazott kellene dolgoznia 
saját volt gyárában. Lehet, 
hogy ilyesmibe a GANZ-MÁ-
VAG vezetője nem ment bele, 
így azután el is esett az ország 
a komoly lehetőségtől.

Baky Miklós

Olvasói levél: Mélységes csalódás!Olvasói levél: Magyari

Minő véletlen – a miniszter-
elnök szokásos pénteki kirá-
lyi rádió sorozatában – arra 
bíztatta a sajtó munkatársait, 
hogy „ébredjenek fel”, azaz 
minél több civil hálózatot 
nyomozzanak ki és leplezze-
nek le. 

Ennek a felszólításnak gyakor-
latilag elébe ment a Schmidt Má-
ria tulajdonában lévő – egykor 
jobb szakmai-gazdasági napokat 
megélő – Figyelő című újság, 
melynek főszerkesztője egy kétez-
res listát tett közzé az úgynevezett 
Soros-bérencekről. 

A lista valószínűleg hevenyész-
ve lett összeállítva, mert több 
elhunyt is szerepel benne, és 

olyan civil szervezeti munkatárs 
is, aki nem politizál, csak dolgo-
zik az adott alapítványnál, illetve 
volt miniszterek, többek között 
Chikán Attila, az első Orbán-kor-
mány volt gazdasági minisztere 
is.

Orbán Viktor lazán megjegyez-
te, hogy „van itt valami” vita 
úgynevezett listázásról, amihez 
egyébként neki és rendszerének 
persze semmi köze sincs!

Az persze csak merő véletlen 
lehet, hogy elsősorban azokat ír-
ták össze, mint a „spekuláns em-
bereit”, akiket ő egyébként nem 
ellenzéknek, hanem ellenségnek 
tekint. A Figyelő újság szerint So-

ros pénzeli őket, ezért nyilvánva-
lóan az ő utasításait követik!

Az összeállításban persze sze-
repelnek olyan oknyomozó új-
ságírók is a Figyelő részéről, akik 
a Nemzeti Együttműködés Rend-
szere elleni aknamunkát végzik. 
Sőt az is megjegyzésre került, 
hogy a HVG, az egyébként tekin-
télyes gazdasági szaklap a balol-
dal propaganda lapjává süllyedt. 

A Figyelő című lap felbátorod-
va Orbán Viktor nyilatkozatán, 
megjegyezte, hogy akinek nem 
tetszik az, hogy szerepel a listán – 
kellő indoklás esetén – lekerülhet 

róla, sőt azt sem zárták ki, hogy 
aki akar, önként felkerülhet a lis-
tára.

Sajnos nekem az vált nyil-
vánvalóvá, hogy politikusa-
inknak, és az általuk fize-
tett újságíróknak mindent 
szabad, a többieknek pedig 
kuss, s egyáltalán örüljenek, 
hogy élnek. Hát így állunk az 
április 8-i választások után, 
melynek során a Fidesz telj-
hatalmat, azaz parlamenti 
kétharmadot szerzett.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Van itt valami!
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Fruttus Erzsébet vagyok, 
és egy nagyon szomorú tör-
ténetet szeretnék elmonda-
ni. Családom elhunyt tagjai, 
három fő - szüleim és test-
vérem -  a nagykőrösi Re-
formátus Temetőben lettek 
örök nyugalomra helyezve. 
De nyugalom az bizony, 
egyáltalán nincs!

2017. őszén kértem először a 
református egyháztól a szülői 
sír mellett lévő nagy fa kivágá-
sát azzal a szándékkal, hogy a 
38 éve oda elhelyezett sírem-
léket a két temetés után vissza 
tudjam majd az eredeti helyére 
állíttatni. 

2018. április 23-án reggel 
8 órakor mentem ki a teme-
tőbe, és a képen látható ál-
lapot fogadott. Magam Deb-
recenben élek, és a nagykő-
rösi református temetőben 
tapasztaltak mélyen felhá-
borítottak. 

Kérdezem én, meddig lehet 
tetézni a családom elvesztése 
utáni fájdalmamat!

Telefonon próbáltam jelezni 
a helyzetet a református egy-
ház felé, és onnan semmilyen 
választ nem kaptam mind a mai 
napig…

Felháborítónak és kegyelet-
sértőnek tartom a szüleim és 
testvérem síremlékének állapo-
tát annál is inkább, mert hívő 
vagyok, vallásomat gyakoro-
lom, és ezért is nagyon fontos 
számomra szeretett halottaim 
nyugalma, és megteszek min-
dent ennek érdekében, annak 

ellenére, hogy én magam több 
száz km-re élek drága elvesztett 
szeretteimtől.

Azt is sértőnek találom, 
hogy a temetőn keresztül 

járnak a temető mellett lévő 
nagy bevásárló központok-
ba az emberek. 

A temető megközelítése a 
vasútállomásról egyáltalán 
nem lehetséges közösségi 
járművel, például autóbus�-
szal annak ellenére, hogy a 
temető a város másik végé-
ben van a vasútállomáshoz 
viszonyítva. A sírkertben 
nem található használható 

illemhelyiség, és arra sincs 
lehetőség, hogy a síremlék 
gondozásához szerszámo-
kat lehessen bérelni a XXI. 
században, egy nem Nagy-
kőrösön élő embernek.

Arról már nem is beszél-
ve, hogy a temető főútvona-
lai elhanyagoltak, és esős 
időben – szilárd burkolat 
hiányában – a sírhelyek 
megközelítése is nagyon 
körülményes a sár miatt. 

Tisztelettel:
a nyughely felett rendelkező 

hozzátartozó
Fruttus Erzsébet

Olvasói levél
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Több mint 7 milliárd forintot 
nyert el 40 Pest megyei önkor-
mányzat óvodák építésére és 
felújítására. Szűkebb pátriánk-
ban öt önkormányzat összesen 
több mint félmilliárd forintot ka-
pott. Nagykőrös nincs köztük, 
nem győzött.

A pályázati felhívás fő célja 
a Pest megye területén talál-
ható, férőhelyhiánnyal küzdő 
vagy elavult, esetleg leromlott 
műszaki állapotban lévő ön-
kormányzati tulajdonú óvodák 
fejlesztése, megújítása és a szol-
gáltatások minőségének javítá-
sa volt.

Az igényelhető legmagasabb 
támogatási összeg 400 millió 
forint. A felhívásra 76 pályázat 
érkezett be. A megemelt, 7,2 
milliárd forint keretből 40 Pest 
megyei településen javul az 
óvodai ellátás. A támogatásnak 
köszönhetően előreláthatóan 
742 új óvodai férőhely létesül 
1697 négyzetméteren és 4041 fé-
rőhely újul meg, tehát összesen 
közel 4800 óvodai férőhelyet 
érinthet a fejlesztés. Ezen felül 
26 óvodai tornaterem/tornaszo-
ba építése vagy felújítása és 34 
óvodai udvar fejlesztése is meg-
valósulhat.

Térségünkben a következő 
önkormányzatok kaptak támo-
gatást:

Abony: 73.746.106,- forint
Kocsér: 79.161.184,- forint
Cegléd: 150.000.000,- forint
Jászkarajenő: 72.017.192,- forint
Törtel: 150.000.000,-.

tudósítónktól

Félmilliárd forint óvoda-
fejlesztésre, Nagykőrös 

kimaradt belőle
A programokkal zsúfolt el-

múlt hét egyik közérdeklődés-
re számot tartó eseménye az a 
fórum volt, amit csütörtökön, 
a városi rendőrkapitányságon 
rendeztek. A több mint húsz 
meghívottat Ambrus Zoltán vá-
rosi kapitány üdvözölte, majd 
sor került a helyi rendőrség 
múlt évi munkájának rövid be-
mutatására. 

A meghívottak között jelen 
voltak, a városi iskolák, külön-
böző intézmények képviselői 
mellett a polgárőrség, és a helyi 
sajtó képviselői is.

A Kapitány Úr hangsúlyoz-
ta, hogy erre a tanácskozásra 
azt követően kerül sor, hogy a 
közelmúltban már tájékoztatta 
a város képviselőtestületét a 
kapitányság munkájáról, amit 
megyei előjárói kiválóra érté-
keltek, és a kőrösi kapitányság 
lett a megyében első. 

A beszámolót a testület elfo-
gadta!

E rövid bevezető után össze-
foglalta a rendőri munka né-
hány jellemzőjét, melyben jól 
teljesítettek. Jelentősen csök-
kent a lopások, lakásbetörések 
száma, ami azért fontos, mert 

főként ezekre a cselekmények-
re érzékeny a lakosság. 

Rendőreink nem állnak meg 
a sikeres felderítés után, mert 
az is cél, hogy az ellopott tár-
gyakat mielőbb felkutassák, és 
visszajuttassák a jogos tulajdo-
nosnak. Adott esetben, még a 
bírósági tárgyalás előtt.

Rámutatott az orgazdák szere-
pére, ezekben az esetekben. 

Hangsúlyozta, hogy javult a 
külterületen élők biztonsága is. 
Ebben fontos szerepe van a pol-
gárőrség, a mezőőri szolgálat, 
és a kapitányság gyümölcsöző 
együttműködésének!

Fontos a bűnmegelőzési 
munka az időskorúak vonatko-
zásában is, hisz ez a korosztály 
rendkívül kiszolgáltatott a szél-
hámosok előtt. Hiszékenyek és 
még jóindulatúak is, a hozzá-
juk forduló csalók kérésének 
teljesítésekor. Ezért több eset-

ben rendeztek felvilágosítást 
a nyugdíjasoknak. Ennek kö-
szönhető, hogy ezen a téren is 
javultak a mutatók.

Ami a közlekedést illeti, va-
lamelyest rosszabbodott a 
helyzet. A közlekedési balese-
tek száma nőtt, melyek főleg 

Fórum a közbiztonságról

a belterületen következtek be. 
Jellemzően a kölcsönös figyel-
metlenség miatt.

A kapitányság személyi állo-
mánya feltöltött, stabil. Képzett-

ségben, felkészültségben ké-
szek, és alkalmasak a feladatok 
végrehajtására.

Idén jelentős korszerűsítés 
történik: napelemeket szerel-
nek fel kapitányság tetejére!

Végül hangsúlyozta, hogy jó 
a kapcsolat a helyi sajtóval.

Következett dr. Német Gyula 
ezredes, a megyei kapitányság 
gazdasági vezetője.

Kiemelte, hogy Kőrös tartó-
san az élen jár! Kimagaslók a 
mutatóik. Ő is megköszönte a 
polgárőrség munkáját. Többek 
között beszélt a felszerelés 

folyamatos ja-
vításáról, mint 
fontos feltételről. 
Gépkocsik, stb.

A hozzászó-
lásokban több 
érdekes téma 
f e l v e t ő d ö t t . 
Például, hogy 
mindmáig nincs 
magyarázat arra, 
hogy a kapitány-
ság korábban 
is, kimagasló 
eredményei el-
lenére, a város 
képviselő testü-
lete sorozatban 
nem fogadta el a 
kapitányi beszá-
molót indoklás 
nélkül!

E l h a n g z o t t , 
hogy a 441-es, és 
főleg a Pesti-út 
erősen kifogásol-

ható állapotának hosszú távú 
rendezése érdekében szüksé-
ges lenne a kapitányság segít-
sége is!

Volt, aki a Cegléd-Nagykőrös 
közti kerékpárutat hiányolta. 
De a Toldi-iskola környéki par-
kolás problémái is előjöttek.

Tóth Barna
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Köszönet érte a szervezők-
nek, támogatóknak és a részt-
vevőknek egyaránt!

K.Zs.B.T.

SPECIÁLIS OLIMPIA - MOZGÁSÉLMÉNY 
A Magyar Speciális Olimpia 

Szövetség, a Nagykőrös Kőris 
Otthon, valamint a Napsugár 
Sport Egyesület 2018. április 27-
én tartotta a már hagyományos 
REGIONÁLIS MATP SPORT-
NAPJÁT a Toldi Miklós Élelmi-
szeripari Szakközépiskolában.

A verseny célja nem más 
volt, mint a versenylehetőség 
biztosítása a súlyos, halmo-
zottan sérült, mozgásukban 
korlátozott, fiatalok, felnőttek 

számára a Speciális Olimpia 
mozgalom keretein belül.

A verseny fővédnöke Dr. 
Sávolt- Szabó Tünde sportért 
felelős államtitkár.

Az ünnepélyes megnyitót 
követően megkezdődtek a kü-

l önböző 
verseny -
számok , 
m e l y e k -
ben a 
l e l k e s 
s p o r t o -
lók saját 
ere jüket 
is túlszár-
n y a l v a 
teljesítet-
tek. El-
mondha-
tó, hogy 
mindenki 
n y e r t e s 

volt ezen a napon, hisz a közös 
sportolás, a közösségben meg-
élt önfeledt pillanatok hosszú 
időre kitartó örömöt, boldog-
ságot jelentettek. 
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„Izgalmas előadáson vehettek 
részt a gyermekek, a Kulturális 
Központ színháztermében. A 
műsor a kisebbeket és a nagyob-
bakat is elvarázsolta. Kezdettől 
fogva bevonták a közönséget a 
műsorba, ahol megadott jelekre 
kellet sikítani, illetve tapsolni. A 

gyermekek számára így sokkal 
személyesebbé vált az előadás. 
A színpadon hangszereket is lát-
tak- hallottak a gyerekek. A szí-
nészek a gyerekeket is bevonták 
az előadásba, emellett ismert 
rajzfilm és mesefilm slágerek 

csendültek fel, amit sok gyermek 
közösen, önfeledten énekelt.” – 
írta a Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ Facebook ol-
dalán a Körszínház legújabb me-
seelőadásáról.

Valóban nagy sikert aratott a 
Nagykőrösön működő társulat 

bérletsorozatának 3. előadása, 
mely attól is különleges volt, 
hogy nem egy klasszikus mesét 
láthatott a nagyérdemű, hanem 

„Álomvilág mit szemed lát” – mesekoncert a Körszínháztól
a színház által játszott darabok 
saját dalait és egyéb népszerű 
mesedalokat hallott koncert kivi-

telben, élő zenekar kíséretében.
A mesekoncerten fellépett 

Kiss Zsolt, a Körszínház vezetője, 

valamint fiatal, lelkes tanítványai, 
az ifjúsági stúdió tagjai: Malicskó 
Lilla, Fegyverneki Luca, Fekete 

Nikoletta, Fekete Dóra, Horváth 
Zsófi, és Rab Lili. 

Az énekeseket az abonyi Bi-
hari János Alapfokú Művészeti 
Iskola kamarazenekara kísérte: 
Bukor Erzsébet zongora,  Kocsi 
Imre gitár, Koncsik Tibor trom-
bita és Lakatos Zoltán hegedű. 
Köszönet a segítő közreműködé-
séért Bakosné Kocsi Juditnak, a 
Bihari János Alapfokú Művészeti 
Iskola igazgatónőjének.

tudósítónktól
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Az immáron XX. alkalom-
mal megrendezett Dél-Pest Me-
gyei Anyák Napi Virágvásár és 
Anyám Tyúkja Főzőfesztivál 
idén is óriási népszerűségnek 
örvendett. 22 csapat nevezett 
a főzőversenyre, és számtalan 
színpadi produkció várta a több 
száz érdeklődőt és vásárlót. A 
főzőverseny 6 fődíjas csapa-
ta: Zsuzsa és csapata, Ceglé-

di Hit Gyülekezete, Áfonya és 
csapata, Papa-Maci, Víz-ízű 
csapat, Inoxvill Kft. 

Délelőtt a Ceglédberceli 
Német Nemzetiségi Ifjúsági 
Egyesület Ifjúsági Tánccsoport-
ja, valamint Redneck Roadkill 

Hatalmas sikerű Virágvásár és Főzőfesztivál Csemőben

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

country zenekar élő koncertje 
szórakoztatta a résztvevőket.

Délután Straub Dezső, Kecs-

kés Tímea, Kiss Zsolt, Sándor 
Dávid színművészek, valamint 
Murvai Julianna nótaénekes 
Kökény Ernő és Tánczos Ti-
bor kíséretével szórakoztatták a 
nagyérdemű közönséget. A kivá-
ló napot Henna és Shell Ferry 
mulatós műsora, majd a Jump 
Rock Band élő koncertje zárta.

Csemőben a szervezők ismét 
kitettek magukért! Kiváló progra-
mok, a hatalmas tömeg ellenére 

családias hangulat, vagyis igazi 
közösségi élmény jellemezte a 
napot. 

Köszönet érte a megrende-
zésben és lebonyolításban 
is aktívan közreműködő Dr. 
Lakos Roland polgármester 
úrnak és munkatársainak!

K.Zs.B.T.

132018. május 02. www.hetihirek.hu
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Országszerte megnyitották 
kapuikat a múlt hétvégén az 
idényjelleggel működő stran-
dok, köztük az Abonyi Városi 
Termál- és Strandfürdő is, ahol 
a múlt héten, a nyitás előtt meg-
történtek az utolsó simítások 
is. A fürdőzni vágyó vendégek 
szombat reggel ismét megelé-
gedéssel vehették birtokba a 
strandot.

Az elmúlt időszakban minden 
szükséges karbantartási munkát 
elvégeztünk, így semmi akadálya 
nem volt a strand megnyitásának 
– tájékoztatta lapunkat Romhá-
nyi Zoltán, a fürdő vezetője.

Az árnyékot adó, lombos ős-
fák ölelésében romantikusan 
megbúvó strand üzemeltetői 
a tavalyi évben kimagasló for-
galmat könyvelhettek el, annak 
ellenére, hogy a fürdő bevételét 
alapvetően az időjárás határoz-
za meg, amely kiszámíthatatlan.

Ki ne vágyna arra, hogy 
ásványvízben fürödjön?

Az abonyi fürdőhely 2017. 
óta megérdemelten viseli az 
„ELISMERT TERMÉSZETES 
ÁSVÁNYVÍZ” megnevezést. 
A strand termálkútját ugyan-
is ásványvízzé minősítette az 

ÁNTSZ. Nem kell sokat utaz-
ni az abonyiaknak, ha ezt az 
igen közkedvelt szolgáltatást 
szeretnék igénybe venni, hi-
szen ezt a település központ-
jában kedvezményes áron 
megtehetik. A jó minőségű víz 
és a szolid árak a környező 

települések lakóit és a külföl-
dieket is a fürdőnkbe csábít-
ják. Az ásványvizes termálvíz 

gyógyhatásai messze földön 
ismertek: nem csak a reumás 
betegségek kezelésében nyújt 
segítséget, de a nőgyógyásza-
ti panaszokra, alhasi görcsök 

oldására is kiválóan alkalmas.
Az Abonyi Városi Termál- és 

Strandfürdő öt medencével 
és finn szaunával várja a lá-
togatóit. Júniustól hosszított 
nyitva tartással és éjszakai 
fürdővel állnak a vendégek 
szolgálatában.

Cím: Abonyi Városi Termál- 
és Strandfürdő * 2740 Abony, 
Kálvin út 10.

A fotók a nyitást megelőző 
napokban készültek.

Cikk és fotó: Darányi Erika

ABONY: Megkezdődött a strandszezon

14 2018. május 02.HETI HÍREK
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A Patkány saját jelleméhez 
méltó ocsmány trükköt talált 
ki: leitatja Cifra Kandúrt, és így 
a Pösze Hörcöggel „kiszedik” 
belőle, hogy mi a hatalom meg-
szerzésének, megtartásának és 
persze a meggazdagodásnak a 
módja. 

A Patkány hízelegve egy 
kocsmának elegendő men�-
nyiségű pálinkával érkezik a 

Kandúrhoz. Úgy tesz, mintha 
csak kettesben lennének… Az 
egyik pohár követi a másikat. 
Az ötödik után a Kandúr már a 
Patkányt szépnek is találja, ami 
az elhasznált rágcsálónak min-
dig hihetetlen örömöt és persze 
fékezhetetlen paráznaságot is 
jelent.

A tízedik pohár után a Kan-
dúr persze a feltett kérdésre 
kontroll nélkül „énekelni” kezd: 

„Nagyon egyszerű az egész! 
Mindig a császárhoz dörgölőz-
tem, bárki is volt az, s az ő se-
gítségével a trónra kerültem. A 
trónon maradás még egysze-
rűbb: a népnek abszolút nem 

hasznos, ám kellően látványos 
építkezésekbe kezdek, ezek 
közben jól meggazdagszom, 
mert mindenről azt mondatom 
veled, hogy sokkal többe került, 
mint amennyi valójában volt, 
így rengeteg pénz köt ki a zse-
bemben. Ráadásul az általam 
mélységesen megvetett és le-
nézett nép még boldog is, mert 
minden alkalommal jó nagy 

cirkuszt rendelek nekik, és azt 
hiszik, hogy ez is értük van, rá-
adásul szeretetből. Szerencsét-
leneknek fogalmuk sincs arról, 
hogy így kell a figyelmet a lé-
nyegről elterelni, és jól átverni 
őket!”

A Kandúr szavait a Hörcög 
tenyerét dörzsölgetve hallgat-
ta. Most már csak az a kérdés 
számára, hogy miként kerüljön 
közvetlen – akarom mondani 
behízelgő – kapcsolatba a csá-
szárral, és mikor taszítsa le Kan-
dúrt a trónról…

/folytatjuk/

K.Zs.B.T.
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Újabb térkövezésre pályá-
zik a nagykőrösi önkormány-
zat. A csütörtökön megtartott 
rendkívüli képviselő-testületi 
ülésen döntöttek arról, hogy 
az „Önkormányzati feladatel-
látást szolgáló fejlesztések 
támogatásra” címmel meghir-
detett miniszteri felhívásra 
a nagykőrösi önkormányzat 
„Nagykőrös, Kecskeméti út 
két oldalán (Szabadság téri 
körforgalomtól a Kálvin téri 

csomópontig) járdák és kerék-
párút felújítása” címmel pá-
lyázatot nyújt be.

A fejlesztés tervezett össz-
költsége bruttó 49.259.924,- fo-
rint, amelyhez 30.000.000,- fo-
rintot igényel a város, a többit 
önerőből biztosítja. A beru-
házás részeként 1.676.600,- fo-
rintért kerékpártámaszokat is 
építenének.

tudósítónktól

Rendkívüli ülést tartott csü-
törtökön reggel a nagykőrösi 
önkormányzat képviselő-testü-
lete. A napirendi pontok között 
szerepelt többek között a Petőfi 
Sándor Általános Iskola igazgatói 
pályázatainak véleményezése is. 

Ahogy az Önkormányzati Hí-
rek mély hallgatása mellett a 
Heti Hírek korábban beszámolt 
róla, tavaly novemberben a Pe-
tőfi iskola nevelőtestülete elsöp-
rő többséggel úgy döntött, hogy 
nem szeretné, ha a jelenlegi veze-
tő, Jeruskáné Berényi Erzsébet 
korábbi fideszes önkormányzati 
képviselő igazgatói mandátumát 
pályáztatás nélkül újabb öt éves 
ciklusra meghosszabbítaná a 
fenntartó. Megírtuk, hogy erre a 
nemzeti köznevelésről szóló tör-
vény ad lehetőséget, de csak a 
második ciklusra és akkor, ha a 
helyi közösség mindezt támogat-
ja. Vélelmezhetően a nevelőtes-
tületi döntés nyomán határozott 
úgy az önkormányzat oktatási bi-
zottsága, hogy egy gyenge nemet 
mond, azaz az előterjesztés hatá-
rozatában szereplő támogat, nem 
támogat lehetőség közül egyiket 
sem fogadta el, hanem Szabóné 
Irházi Zsuzsanna indítványára 
úgy döntött, nem nyilvánít véle-
ményt Jeruskáné mandátumá-
nak meghosszabbításáról. Mind-
ez egyhangú szavazati aránnyal 
történt, tehát a bizottság azon két 
fideszes tagja, akik a Petőfi iskola 
pedagógusai, ők sem támogatták 
saját igazgatójukat. 

Ezek után a fenntartó állam 
képviseletében a Ceglédi Tanke-
rületi Központ pályázatot írt ki.

A törvény értelmében Fodor 
Gábor tankerületi igazgató arra 
kérte a nagykőrösi önkormány-
zatot, hogy véleményezze a 
benyújtott pályázatokat. Erre 

csütörtökön, zárt ülésen, a nyil-
vánosság kizárásával került sor.

A törvény értelmében a zárt 
ülésen hozott határozat nyilvá-
nos, így abból kiderült, hogy 
időközben az egyik pályázó vis�-
szalépett, így maradt Szakál Fe-
renc Pál, Tóthné Patonai Csilla és 
Utasi Eszter, akiknek a pályázatát 
a képviselő-testület támogatta. A 
döntést az illetékes miniszter fog-
ja meghozni.

A nevek nyilvánosságra kerü-
lését követően megindultak a ta-
lálgatások. Sokak szerint mind a 
három jelöltnek van olyan erős-
sége, amelyet figyelembe véve 
esélyes az igazgatói székre. Sza-
kál Ferenc Pál már korábban pró-
bálkozott, de akkor Jeruskánét 
tartotta alkalmasabbnak a fide-
szes többség. Szakál Ferenc Pál 
a minisztériumban dolgozott, így 
a jelöltek közül ő rendelkezhet 
olyan fideszes politikai kapcsola-
tokkal, amelyek révén elnyerheti 
az igazgatói széket. 

Tóthné Patonai Csilla az Arany 
iskola ismert pedagógusa, az ő 
erőssége a szakmai tapasztalat 
lehet, az évtizedek során szerzett 
ismereteit vezetőként megfelelő-
en tudná kamatoztatni. 

Utasi Eszter a Petőfi iskola pe-
dagógusa jelenleg is, így a kol-
lektíva őt ismeri jobban, és mint 
„belső ember” ő rendelkezik na-
gyobb rálátással az intézményre, 
a dolgozókra, ami egy vezető 
esetében óriási előnyt jelent.

Talán ennek tudható be, hogy 
amikor az iskola dolgozói titkos 
szavazással nyilvánítottak véle-
ményt a három pályázóról, Utasi 
Eszter elsöprő nagyságú igen sza-
vazatot kapott a többi aspiráns-
hoz képest.  

tudósítónktól

„Nagykőrös város belterüle-
tén 2011. évben befejeződött a 
szennyvízhálózat kiépítése, a 
fogyasztók részére biztosított 
lett a közműhálózatra történő 
csatlakozás” – írja a nem köz-
művel összegyűjtött háztar-
tási szennyvíz begyűjtésével 
kapcsolatos kötelező helyi 
közszolgáltatás ellátásáról – 
magyarán a szippantásról – 
szóló beszámolójában Vozár-
né Ragó Ildikó a KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. vezérigazgatója.  

A tájékoztató szerint a ki-
építést megelőzően a képvise-
lő-testület jogszabályi felhatal-
mazás alapján döntött a szip-

pantott szennyvízzel kapcso-
latos közszolgáltatás vonatko-
zásában a vízalapú számlázás 
bevezetéséről, amelyet 2015. 
május 1-ig alkalmazott.

A szennyvízhálózat kiépí-
tését követően, a nagyszámú 
rákötés következtében jelen-
tősen lecsökkent a tengelyen 
elszállított szennyvíz mennyi-
sége.  2017. évben a szippan-
tott szennyvíz mennyisége 
2185 m3 (közület és lakosság) 
volt. A KÖVA várakozása sze-
rint ez 2018-ban is hasonlóan 
fog alakulni.  

tudósítónktól

Újabb térkövezésre pályázik 
a nagykőrösi önkormányzat

Jelentősen csökkent
a szippantások száma

Hárman pályáznak a Petőfi 
iskola igazgatói székére

KÖZKÍVÁNATRA!

DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának ihletése alapján 

2018/V.
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A kőrösi vasút, harmadik-
ként Nagy-Magyarországon 
(1846-1853)

Az idén ünnepelhetnénk, 
hogy 165 éve adták át, a Cegléd-
től Félegyházáig elkészült „vas-
pályát”, és először pöfögött vé-
gig a fellobogózott gőzős, maga 
után húzva néhány, ünneplők-
kel zsúfolt „személywaggont”. 
A vonal tervezésének kezdetén 
– 1845/46 táján – Kecskemét volt 
a végállomás, ám időközben 
módosult az elképzelés. 

Hogy is történt?
Köztudott, hogy bennünket, 

magyarokat szokás a „szalma-
láng-népe”- ként aposztrofálni. 
Ezúttal nem arról lesz szó, hogy 
eme vélekedés – ha helyt álló 
is – mennyire az. Hiszen vannak 
az állítást igazolni látszó, illetve 
éppenséggel cáfolatát erősítő 
események nagy általánosság-
ban.

Viszont nem kell országos 
ügyekkel előhozakodni a kön�-
nyen ellobbanó lelkesedés bizo-
nyítására, mert eklatáns példa a 
kőrösi vasútépítés esete is…

Százhetvenegy évvel ezelőtt, 
1847. szeptember 1-én helyezte 
forgalom alá a Pest- Cegléd-Szol-
nok vasútvonalat a MÁV (Ma-
gyar Államvasutak) jogelődje, a 
Magyar Központi Vasúttársaság. A 
tudatos, és tervszerű vasútfej-
lesztés bizonyítéka, hogy még 
1845 őszén megkezdődtek a pu-
hatolózó tárgyalások, egyezteté-
sek a Cegléd-Kecskemét közötti, 
mintegy 32 kilométeres pálya 
– akkor még csak „fiókvonal” – 
esetleges megépítéséről. 

Ebből nem sokára „fővonal” lett, 
mint a Pest-Szeged- Arad-Temesvár 
(„Dél-keleti vonal”) meghatározó 
része.

Az ötlet „felsőbb helyen” tör-
tént támogató fogadtatása nyo-
mán, az ügy fontosságára való 
tekintettel 1846 júniusában a 
kőrösi tanácson belül megalakí-
tották a „Cegléd-Kecskemét fiókvas-
út társulatot”. A szervezéssel Ta-
nárky Gedeon jegyzőt bízták 
meg. Megválasztották a társulat 
tagjait is, akik kivétel nélkül a 
korabeli közélet ismert alakjai 
voltak: Bakos Ambrus, ifj. Ba-
kos Ambrus, Bakos József, 
Bordács Dániel, Gáll Amb-
rus, Gubody Sándor, Fitos 
Pál, ifj. Fitos Lajos, Halász 
Ferenc, Esser Károly, Karika 
Pál, Mészáros Benjámin, Mé-
száros Zsigmond, Patay Pál, 
Sebestyén Ferenc, Szentpé-
tery László, Szűcs Pál, Then-
ke László, Torma Sándor, Va-
ikó Ferenc, Vaikó János. 

A Casinóban 1846. július 26-
án megtartott társulati választ-
mány-ülésen tudomásul vették 
a Helytartó Tanács korábban 

kiadott – gróf Keglevich Gábor, 
báró Orczy Béla által aláírt – elvi 
engedélyébe foglalt kikötését, 
hogy a terv és a pálya a Magyar 
Központi Vasúttársaság előírása-
inak szigorú betartásával készül-
het el. 

A vasúttársasággal kötendő 
megállapodásra küldöttséget 
menesztettek Pestre, Varga Já-
nos főbíró vezetésével. Tagjai: 
Patay Sámuel, Bakos Ambrus, 
Sebestyén Ferenc, és Tanárky 
Gedeon jegyző mellett Gubo-
dy Sándor mérnök is, aki a 
nyomvonal kijelölését, és a terü-
let kisajátításnak papírmunkáit 
végezte. 

Megerősítették, hogy a továb-
bi tárgyalásokon a választmány 
képviseletében Tanárky Gede-
on teljes hatáskörben járhat el, 
egyszersmind a városi tanács 
nevében is.

Az előzetes tárgyalások lezá-
rásaként a két város képviselői 
– Kecskemétről Bódogh Antal 
főbíró, Csányi János tanácsnok, 
Fejes Sándor népszószóló, Ko-
vács Gergely választott polgár; 
Nagy-Kőrösről Varga János fő-
bíró, Tanárky Gedeon főjegyző, 
Patay Sámuel, Sebestyén Ferenc 
tanácsnokok, Sánta Lajos nép-
szószóló, és Szűcs Pál választott 
polgár –, valamint gróf Zichy 
Ferenc a M.K. Vasúttársaság 
meghatalmazottja és Ürményi 
Ferenc igazgató 1846.szeptem-
ber 8-án megállapodást írtak alá 
a vonalszakasz megépítéséről. 
Az „Egység levél” nyolc pontba 
foglalja a megállapodás elemeit:

A vonalszakasznak 1848. decem-
ber 31-ig üzemképes állapotban kell 
elkészülnie.

A pályaudvarokon alkalmazott 
szakszemélyzet csak helyi lakosok 
lehetnek.

Az építési munkákat előre be kell 
jelenteni az illetékes tanácsnak, mely 
az igény szerinti szakembereket hely-
ben biztosítja.

A szárnyvonalon a hivatalos nyelv 
a magyar (!) lesz. A Társaság köz-
pontjával tartott – német nyelvű – 

Mit is ünneplünk? (Szemelvények a várostörténetből.) V.
kapcsolat vonatkozásában a Társa-
ság szabályait kell alkalmazni. 

A két, párhuzamos nyomvonalra 
tervezendő pályához, valamint a pá-
lyaudvarok és őrházak által igénybe 
veendő földterületek kisajátítása az 
érdekelt községek feladata. A terüle-

teket legkésőbb 1847. február 26-ig, 
tehermentesen át kell adni az építke-
zés céljára.

Az így kisajátított területek a köz-
igazgatásilag illetékes községek tulaj-
donába kerülnek.

A vonal mentén – töltések és ár-
kok – termő füvet a lakosok a tanács 
előzetes engedélyével lekaszálhatják, 
vagy lelegeltethetik, de úgy, hogy a 
„vasúti művek” épségét ne veszélyez-
tessék. 

A város az építéshez szükséges 
tégla ezrét 6 pengőért biztosítja. Al-
ternatívaként a Társaság a pálya 
közelében maga is kialakíthat égető-
ket, a szükséges mennyiség céljára. A 
felhasznált agyag és fa árát, valamint 
a foglalkoztatottak bérét köteles meg-
fizetni.

A tervezett vonalszakasz fel-
mérésével, és a kisajátítási tér-
kép – Cegléd-Kecskemét – elké-
szítésével Gubody Sándor kő-
rösi mérnököt bízta meg a Tár-
saság, az írásos megállapodás 
aláírása előtt. Ilyen értelemben 
hívja gróf Zichy Ferenc a Ceg-
léden, augusztus 17-én tartandó 
megbeszélésre. 

Gubody igyekszik tisztes-
séggel, határidőre elvégezni a 
szerződésben vállalt feladatot. 
Ezért helyi szakembereket alkal-
mazna. Nem sok sikerrel. Ezt így 
hozza a „Nemes Tanács” tudo-
mására ’46 decemberében:

„(…) Csupán Kelecsényi Lász-
ló Urat, mint tudomásom szerint a 
kőrösi fiúk közül vasúti munkálatra 
egyedül alkalmazhatót a Direkto-
runknak ajánlottam, s hónaponként 
60 p. forintos díjjal segédmérnöknek 
ki is neveztem. (…) Senki egyéb kő-
rösi születésűt vasúti munkálatokra 
alkalmazhatót nem ösmerek.”

A kisajátítás a nyomvonal 
pontos meghatározás, térképi 
ábrázolása és kitűzése után kez-

dődhetett. Maga az eljárás éve-
kig elhúzódott! 

Kezdetben jól haladt a mun-
ka. Az 1846. szeptember 25-i ta-
nácsülésen mutatta be Gubody 
Sándor a nyomvonalterveze-
tet. Ennek ismeretében kapott 
megbízást Gubody, Sebestyén 
László tanácsnok, valamint két 
tanácstag, Karay Gergely és 
Pap Sándor, hogy Körösy László 
jegyzővel együtt a helyszínen 
is vizsgálják meg a nyomvonal, 
gróf Zichy Ferenc által propo-
nált változatát, amely Bokros-kö-
zépső hegy nyugati szélére – a 
mai Ceglédi közút környéke – 
helyezte volna azt. Ezzel a vál-
tozattal Bakos József városi mér-
nök is egyetértett, mert az oda 
telepítendő pályaudvar sokkal 
közelebb lenne a városhoz, de a 
fürdőkerthez – ma Cifrakert – és 
az ottani sörházhoz is.

Miután ezt elvetették, a mai 
nyomvonal mellett határozta 
el magát a város. Az „indóház” 
és a pályaudvar a Sirató-temető 
helyére került. A terveket ennek 
megfelelően terjesztették a Hely-
tartótanács elé, engedélyezésre. 
Hangsúlyozva, hogy az egész 
vonalszakasz része, a stratégia-
ilag rendkívül fontos Pest- Sze-
ged-Temesvár, később megvaló-
suló vasúti vonalnak.

Az iratokból tudható, hogy a 
tervezés, és a vele párhuzamos 
kisajátítás előkészítése általá-
ban jól halad, ám vannak lassító 
körülmények. Néhány földtu-
lajdonos nem fogadta el az elő-
zetesen kialkudott kártalanítási 
összeget. A benyújtott fellebbe-
zések jogi útvesztői miatt, egyre 
késik a terület igénybevétele, s 
így a pályaépítés is.

A viták másik jogalapja, hogy 
a kisajátítás után visszamaradó 
területek használhatatlansága 
– értékcsökkenése – miatt so-
kan, további kártalanítást, illet-
ve megváltást kérnek! Az így 
nehézkessé váló, és elhúzódó 
eljárás következményeire hívta 
fel a két érintett város tanácsá-
nak figyelmét ’47 februárjában 
Gubody Sándor, mint az elő-
készületekért felelős mérnök. 
Egyben elmagyarázta, hogy a 
töltésépítés csak a kisajátítások 
után kezdődhet meg. Ez pedig 
azért sürgős, mert csak a kellően 
tömörödött töltésre készülhet a 
pálya!

Ugyan ezt sürgette gróf Zichy 
Ferenc az 1847. márciusában írott 
levelében, s a már biztosnak lát-
szó késedelem következménye-
it a városokra hárította. Közölte, 
hogy az 1848. decemberi átadás 
már teljesen lehetetlen! 

folytatjuk
Tóth Barna



Heti Hírek17 2013. január. 01.

Két pályázati lehetőséget is 
megragad az önkormányzat a 
közeljövőben, hogy tovább fej-
lessze Abony város úthálózatát 
– erről a 2018. április 12-i ülésén 
döntött a település Képvise-
lő-testülete.

Pozitív támogatási döntés 
esetén 16 belterületi utca újul-
hat meg, elsősorban kettős ita-
tású, mart aszfaltos technológi-
ával.

1.) Az „Önkormányzati tulajdo-
nú belterületi utak szilárd burkolattal 
történő kiépítésének támogatása gaz-
daságfejlesztési céllal Pest megye te-

rületén” című, PM_ONKORMUT 
2018 azonosító számú kiírásra, 
a maximális bruttó 150 millió Ft 
támogatási összeg igénybevéte-
lével kíván pályázni a város.

A pályázati projekt az alábbi 
utcák felújítását tartalmazza:

2.) Az „Önkormányzati felada-
tellátást szolgáló fejlesztések támo-
gatására – belterületi utak, járdák, 
hidak felújítása” megnevezésű 
felhívásra a maximális, bruttó 
30 millió Ft erejéig pályázik az 
önkormányzat, amely a követ-
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Ez nem egy hagyományos 
“road movie”. Nem is sci-fi, 
bár a jövőről szól. Talán legin-
kább kalandfilm, tele meglepő 

felfedezésekkel. Ezt a filmet 
Magyarországon a Védegylet 
és az Ökofilmklub forgalmazza. 
Országszerte közösségi vetíté-
seket tesznek lehetővé, április 
22. – május 22. között a Föld Hó-
napja program keretében. Cso-

portunk is csatlakozott a film-
vetítők népes táborához 
és április 28-án néhány 
lelkes részvevővel közö-
sen megnéztük azt.

Vidéken és városok-
ban helyi aktív emberek, 
a holnap bajnokai – köz-
tük a Legyünk Kocsér Jó 
Gazdái lokálpatrióta kö-
zösség tagjai is - szerve-
zik meg a vetítéseket és beszél-
getéseket. Cél, hogy minél több 
ember legyen inspirált egy re-
ménytelibb HOLNAP irányába. 

A közel 2 órás film igazán 
felemelő, lendületet adó, tettre 
sarkalló. Egy fiatalokból álló 
kutatócsoport a jelenben ke-
resi meg azokat az embereket 
és helyszíneket, ahol valamit 
másképp tesznek. Túllépve a 

föld kizsákmányolásán, a pénz 
hajhászásán. Kutatják azt, hogy 
mitől lehetne élhetőbbé tenni a 
HOLNAP-ot, mitől lehetne egy 
emberarcúbb világot teremte-
ni. A film keresztül visz minket 
számos olyan területen, amely 

az életünket meghatározza: me-
zőgazdaság, fenntartható gaz-
dálkodás, pénzpiacok helyzete, 
helyi gazdaság szerepének erő-
sítése, hulladékgazdálkodás, 
oktatás, közösségépítés.

A filmvetítés után bő 1 órát 
beszélgettünk arról, hogy ezek-
ből mit és hogyan lehetne Ko-
cséron megvalósítani. Kérdés 
és tennivaló is akad bőven, így 
arról döntöttünk, hogy folytat-
juk a megkezdett beszélgetést, 

hogy minél több jó ötlet létreho-
zását segítsük.

Mindenkit bátorítunk, hogy 
vegye fel a Védegylettel a kap-
csolatot, vásárolja meg a szer-
zői jogot és vetítse le a filmet 
szűkebb-tágabb környezetének. 
Tegyünk közösen egy élhetőbb 
HOLNAP-ért.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

kező utcák felújítását foglalja 
magában:

Az önkormányzat összesen 
közel 12 millió Ft önerőt biztosít 
a pályázatok sikeres megvalósí-
tásához.

Kátyúzás
Az idei évben is folytatódik a 

belterületi utak kátyúzása, pad-
kázása, melyre minden évben 
több millió Ft-ot költ az önkor-
mányzat.

Járdaépítések

Járdákat építenek és újíta-
nak fel az idei esztendőben is, 

melyre 17 millió Ft-ot terveztek 
a 2018. évi költségvetésben. A 
közeljövőben felújítandó sza-
kaszok kijelöléséről májusban 
dönthet a Képviselő-testület.

Az önkormányzat - ahogy az 
eddigiekben is - a jövőben is 
minden pályázati lehetőséggel 
élni kíván, mely a város to-
vábbi fejlődését, gyarapodását 
szolgálja.

Darányi Erika

Holnap - UTAZÁS
A MEGOLDÁSOK VILÁGÁBA!

Antal Domokosné Urbán Ilo-
na gazdálkodó szülők gyerme-
keként látta meg a napvilágot 
1927. január 2-án. Elemi tanul-
mányait a kocséri Kálmán-féle 
tanyasi iskolában végezte, majd 

négy évig a nagykőrösi leány 
polgáriban tanult. Ezt követően 
Kecskeméten az angolkisasszo-
nyoknál szerzett tanítói képe-
sítést. Utána rögtön visszatért 
szülőfalujába, ahol 5 évig az 
Árpád úti tanyasi iskolában, 
majd 30 évig a Gábor Áron Álta-
lános Iskolában magyart, törté-
nelmet és testnevelést tanított. 
Tanítói munkája mellett nagyon 
komoly helytörténeti munkát 
is végzett. 1977-ben jelent meg 
Kocsér Története című könyve. 
Ica néni büszke volt jász szár-
mazására, aktív kapcsolatot 
ápolt a jászokkal, részt vett a 
Kocséri Népkör újjászervezésé-
ben, majd hosszú évekig elnö-
keként legjobb tudása szerint 

segítette annak működését. Ezt 
a komoly szakmai munkát 2007-
ben Jászságért díjjal ismerték 
el. 2010-ben Kocsér díszpolgárá-
vá is megválasztották. 

90. születésnapja alkalmából 
a Petőfi Népe újság interjút 
készített vele: „Úgy gondolom, 
nagyon fontos, hogy az ember tudja, 
honnan jött, hova vezetnek a gyöke-
rei, mert csak így tudhatja, kicsoda 
is ő valójában.„ Mit üzen a fiatalok-
nak? Szeressék azt a települést, ahol 
élnek, és amit csak tudnak, tegyenek 
meg érte, míg nagyon meg nem öreg-
szenek. Továbbá a jövőjük mellett 
fordítsanak figyelmet a múltjukra is, 
mert csak általa érthetik meg igazán, 
kik is ők valójában. 

Élete végéhez közeledve, 
amíg egészsége engedte aktí-
van részt vett a kocséri esemé-
nyeken, mindig figyelemmel 
kísérte faluja sorsát. Személyé-
ben egy nagyon értékes embert 
veszítettünk el. Emléke legyen 
áldott, munkássága legyen pél-
da minden kocséri ember előtt. 
Nyugodjon békében drága Ica 
néni!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Fájó szívvel búcsúzunk 
Antalné Ica nénitől

ABONY: Belterületi utak felújítá-
sára pályázik az önkormányzat
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Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Május 2. Szerda: Zsigmond
Május 3. Csütörtök: Irma, 

Tímea
Május 4. Péntek: Flórián, 

Mónika
Május 5. Szombat: Adrián, 

Györgyi
Május 6. Vasárnap: Frida, 

Ivett
Május 7. Hétfő: Gizella
Május 8. Kedd: Mihály

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Április 30-tól máj. 6-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Május 7-től 13-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Április 30-tól máj. 6-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Május 7-től 13-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
április 30.     FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
május 1.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
május 2.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
május 3.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
május 4.       PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
május 5.       SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
május 6.       PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
május 7.      TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
május 8.      SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
május 9.      KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
május 10.    FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
május 11.     SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
május 12.     BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

május 13.     GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
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Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.
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Május 5-6: Dr. Egedy Zsolt 
Abony, Ceglédi út. 10. 

T: 360-011, 06-20-9/390-840
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HETI HÍREK

Cenzúra nincs a helyi „in-
gyenes” újságnál (?), mert 
eleve csak azt lehet ott leír-
ni, amit a „kenyéradó” poli-
tikus gazdák megengednek.

***
Ez egy szabad ország - állítja 

Okos Béla könyvelő -, mert min-
denki azt tehet itt, amit szabad.

***
A szamarat meg a tájé-

kozatlan szavazót nagyon 
könnyű lóvá tenni az illibe-
rális propagandával!

***
Ebben az országban a par-

lament folyosóján dőlnek el a 
dolgok a képviselők meg az oli-
garchák között: persze olyan is 
ez az ország!

***
Bértollnok hazudj, csak rajt’ 

ne kapjanak! – állítja az egysze-
ri képviselő.

***
Amikor a politikában leomlik 

egy fal, akkor rögtön építenek 
helyette egy másikat.

***
Sok jó politikus kis helyen 

is elfér, ha ugyanannak a 
pártnak a tagjai!

***

Aki nem ad hangot eltérő vé-
leményének, az nem is érdemel 
figyelmet!

***
A sok megkopasztott lúd 

törvényszerűen mindig a 
kövér „gondoskodó” disz-
nóra szavaz.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

ő nem emel tarifát, ha nem kell 
neki adót fizetnie, mint más kis-
vállalkozóknak.

***
A legjobb besúgó az, akinek 

fogalma sincs arról, hogy ő az, 
hanem csak viszi a híreket!

***
Addig üsd a meleg vasat - 

mint politikus -, és tömd tele 
a zsebedet, amíg le nem jár a 
mandátumod.

***
Nem annak jó, aki befejezi 

az útépítést, hanem annak, 
aki felveszi érte a korrupci-
ós pénzt.

***
Sok politikus semmire sem 

megy, ha nem egy pártban po-
litizálnak.

***
A történelem is ismétli önma-

gát, mint korunk politikusa!
***

A politikából csak kiábrán-
dulni lehet ebben az „illiberá-
lis” demokráciában!

***
Ha egy kis helyi politikus 

népszerűsége csökken, ak-
kor törvényszerűen gyárlá-
togatásra megy!

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Kövessen minket a facebookon is!
         Számít a véleménye! 
                      www.facebook.com/heti.hirek/
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ÁLLÁS
Azonnali kezdéssel megbízható, dolgos, saját magára, 
illetve munkájára igényes takarítónőt keresek a helyi 
élelmiszeripari cég területére. Munkavégzés 3 műsza-
kos munkarendben történik.Amennyiben hirdetésünk 
felkeltette érdeklődését, kérem küldje el önéletrajzát 
az alábbi email-címre: cleanprotection.nagykoros@
gmail.com, illetve további információesetén hívjon 
bizalommal az alábbi telefonszámon: 06-70/379-
6204                                                                    (3)

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB

192018. május 02. www.hetihirek.hu

Érvényes: május 02-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszen�-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó parasztpulyka tojás, gyöngytyúk tojás, liba tojás. Kerékpárra 
gyermekülés. Tyúkokat veszek. Tel.: 06-20/492-1557             (2)

Az eddigi cikkekben a jelen-
leg játszható játékokról, lehető-
ségekről írtunk. Most viszont 
egy kicsit távolabbra megyünk 
vissza. Sokakat érdekel talán, 
hogy több száz évvel ezelőtt 
milyen szerencsejátékokat ját-
szottak az emberek. A Múlt << 
kor kiadványában találtunk egy 
szerencsejátékokkal foglalkozó 
részt, ami meglehetősen érde-
kes. Fontos számunkra, hogy a  
kiadvány főszerkesztőjét, Bar-
tal Csabát megemlítsük, mivel 
olyan munkát végzett, amivel 
kevesen, és ilyen színvonalon 
nem foglalkoznak. Kiváló mun-
kát végzett, és az egész szer-
kesztőség is. 

Annyit tudunk, hogy a sze-
rencsejáték egyidős az emberi-
séggel. Döbbenetes, de már oly 
régen is folyt szerencsejáték. 
Nem a mai formájában, de jó-
soltak maguknak az emberek 
(csontokból), és mágikus erőt 
tulajdonítottak az eredmények-
nek.

Volt olyan történelmi helyzet, 
hogy egy ország sorsáról a koc-
kadobás döntött. Julius Caesar, 
mielőtt átkelt volna a Rubikon 
folyón kikérte az Istenek véle-
ményét. „A kocka el van vetve”, 
híres mondása azóta is fennma-
radt. Egy ideig nem folyamod-
tak a nagy emberek (császárok) 
a kockadobás eredményéhez, 
de egy idő után újra „divatba” 
jött. Augustus, Tiberianus, mi-
előtt valami nagy dologba kez-
dett volna, mindig kikérte az 
„Istenek” véleményét. De nem 
kell messzire menni, a germá-
nok is szenvedélyen kockáztak, 
és akár szabadságukat, életüket 
is feltették a játékban.

Picit ugorva, a történelmi 
időszakon, eljutottuk egyik leg-

nagyobb uralkodónkhoz, Má-
tyás királyhoz. Mátyás király 
és Beatrix esküvőjén is volt 
szerencsejáték. Királyunk előre 
megmondta, hogy mennyit fog 
dobni és 10.000 aranyat nyert (a 
cseh hadjárata során), ami egy 
megyének az éves költségveté-
se volt. 

Tehát Mátyás király maga 
is játszott kocka játékot, de or-
szágosan tiltotta a szerencse-
játékot. Ennek oka egyszerű 
volt (és igazságos). Nagyon sok 
vásár, kirakodó vásár volt az 
országban, amit nem lehetett 
ellenőrizni. Az akkori 52 ünnep 
helyett már 62 munkaszüneti/
ünnepi nap volt, és elszaporod-
tak a szerencsejátékok. Sajnos 
nagyon sok csaló és ügyeskedő 
lepte el ezeket a piacokat, és si-
kerrel fosztották ki a becsületes 
játékososokat.  Miután egyre 
népszerűbb lett a szerencsejá-
ték, városi szinten is kezdtek 
foglalkozni a szervezésével. Egy 
idő után képtelenség volt elle-
nőrizni minden vásárt. Erről  az 
időszakról csak egy megjegyzés: 
„ Néha előfordult, hogy nem-
csak a kártyák és a kockák, de 
a csalók is máglyára kerültek. A 
teljesség kedvéért meg kell em-
lítenünk a dobókockás társasjá-
tékokat is. Sok ilyen játék volt, 
amelyek utódjáról most csak a 
„Ki nevet a végén?”, és a Mono-
poly játékot említjük. 

Kártyajátékok

Néhány idézet, amelyek a 
kártyajátékokból származnak: 

- fedjük fel lapjainkat,
- nem osztottak mindenkinek 

kártyát,
- cinkelt lapokkal is játszanak 

néhányan,
- tizenkilencre is lapot 

húzunk.

Bejössz, bejöhet!
A fenti idézetekből is látszik, 

hogy a kártyajáték milyen nép-
szerű Magyarországon. 

A középkorban, és azt meg-
előzően a kártyajáték csupán 
a „felső tízezer” játéka volt A 
kártyák kézzel készültek, és 
egy kész pakli ára, akár egy 
falu éves jövedelmébe került. 
A lapok erősorrendje hasonlít a 
sakkhoz, a legerősebb sorrend 
a bubi, dáma, király. A kártya 
elterjedését az egyház viszont 
akadályozta, teljes joggal, mert 
sok családot döntött romba a 
felelőtlen játék, a sok csaló (vol-
tak, akik akár dupla paklit hasz-
náltak, és az eldugott pakliból 
húzták elő a nyerő lapot). 

Az első igazi kaszinót, a legna-
gyobb magyar” gróf Széchenyi 
István alapította. Nem akarjuk 
untatni az olvasót, de érdemes 
felidézni az általa alapított ka-
szinó első pontját:

„A Nemzeti Kaszinó ha-
zánk halhatatlan hazánk- 
fia, gróf Széchenyi István ál-
tal alapított egyesület, hogy 
a hazai társadalmi életnek 
központját képezze. Mint 
ilyen, a Nemzeti Kaszinó 
nem egyedül a társadalmi 
tisztességes élvezetek gyűl-
helye, de egyszersmind a 
műveltség, a közhasznú 
elmélkedés és eszmecseré-
nek előmozdítására szolgál: 
testületi működése köréből 
azonban ki van zárva min-
den  politikai tevékenység.”

Érdemes elgondolkodni 
rajta…

A kaszinó lényeges etikett 
szabályai között volt, hogy a 
kártya adósságot 24 órán belül 
rendezni kell. 

Csak érdekességként meg-
említünk egy hatalmas kártya-
csatát, amely szinte egy biro-
dalommal ért fel. Minden előz-
mény leírása nélkül, a hatalmas 

kártyacsata Szemere Miklós (a 
lóversenyeket is imádta), és a 
lengyel Potocki József gróffal 
zajlott le. A parti Pesten kezdő-
dött és Szemere 100.000 koro-
nás vesztésben állt. Bécsben 
folytatták a játékot, és Szemere 
2.400.000 koronás nyereséggel 
tért vissza Pestre. 

Érdekessége a dolognak, 
hogy az egyik partiban, a játé-
kot végig figyelő nagyszámú 
közönség követelte, hogy mi 
lett volna a következő két lap 
(mivel mindkét játékos megállt 
és nem kért lapot). Kiderült, ha 
a lengyel lapot kér, akkor nem 
veszít 1.600.000 koronát…

Nos, erre mit mondjunk? Aki 
mer az nyer? Gyáva népnek 
nincs hazája?

Mindenesetre Ferenc József 
császár kitiltotta Szemerét Bécs-
ből, mert enyhén szólva nem 
szerette a szerencsejátékokat. 
Később megbocsátott, Szemere 
pedig nagylelkű adományaival 
segítette a szegényeket. 

Cselgáncsozók figyelem! 
Tudta valaki, hogy Szemere 
gróf hozott külföldről edző-
ket Magyarországra, hogy 
megszerettesse a sportágat?

No, de ez már nem a szeren-
csejáték történetéhez tartozik, 
bár jó lenne ha a hazai játék-
szervező még jobban segítené 
a sportot, nem csak egy-két ki-
választott, a vezetésnek tetsző 
ágazatot. Ez már egy kicsit po-
litika, és véletlenül sem szeret-
nénk belemenni ebbe az őser-
dőbe…

Azért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni,

és ne felejtsük: 
bejössz, bejöhet! (a paci 

sem rossz, ha bejön a tip-
pelt helyre!!!)

NY
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TELEVÍZIÓMŰSOR MÁJUS 02 - MÁJUS 08

00:50 Nagyok
01:20 Világörökség Portugáliában
01:45 Elfeledett magyar irodalom
02:10 Noé barátai - Minden, ami 
állat
02:40 Magyar klasszikusok új 
köntösben
03:10 Ízőrzők
03:40 Esély
04:00 Család'18
04:20 Himnusz
04:25 Nem mindenki Szabó Géza 
ám...
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Hrvatska kronika
07:20 Ecranul nostru
07:50 Rex, a kölyökfelügyelő
09:30 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:20 Honfoglaló
14:10 Mámoros szerelem
15:00 Erdészház Falkenauban
16:00 A hegyi doktor - Újra rendel
16:45 Hej Páva
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:35 A Durrell család
21:30 A fátyolos hölgy
22:25 Kenó
22:40 Cseh Hattyúk
23:40 Angyalok és őrangyalok - 
Dávid Katalin művészettörténész 
portréja

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Nyugi, Charlie!
12:30 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - a Konyhafőnök
15:45 - Story Extra
16:15 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - a Konyhafőnök
21:05 - Barátok közt
21:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:55 - Szulejmán
00:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:35 - Magyarul Balóval
01:15 - Édes Otthon
01:50 - Odaát

03:35 - Nyugi, Charlie!
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - Tények Extra
00:30 - Piszkos lappal
02:25 - Hazudj, ha tudsz
03:15 - Tények Este
03:55 - Csapdába csalva II.
04:25 - Csapdába csalva II.
04:55 - Csapdába csalva II.

00:35 P'amende
01:10 A világörökség kincsei
01:30 Elfeledett magyar irodalom
02:00 Noé barátai - Minden, ami 
állat
02:35 Magyar klasszikusok új 
köntösben
03:05 Ízőrzők
03:35 Kárpát Expressz
04:00 Világ
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Slovenski Utrinki
07:15 Alpok-Duna-Adria
07:45 Ridikül
08:45 Ötcsillagos szerelem
09:35 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Honfoglaló
14:05 Mámoros szerelem
14:50 Erdészház Falkenauban
15:50 A hegyi doktor - Újra rendel
16:30 Hej Páva
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló

20:25 Tóth János
21:00 A Bagi Nacsa Show
22:00 Amerika kedvencei
23:35 Kenó
23:45 Circus Maximus

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Nyugi, Charlie!
12:30 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - a Konyhafőnök
15:45 - Story Extra
16:15 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - a Konyhafőnök
21:05 - Barátok közt
21:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:55 - Halálos fegyver
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:30 - Magyarul Balóval
01:10 - Brandmánia
01:45 - Lakásleckék
02:15 - Édesítő
02:50 - Odaát
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - 1/1 Azurák Csabával
01:05 - Tények Extra
01:30 - Hűtlen vágyak
02:20 - Hollow Crown - Koronák 
harca
03:10 - Tények Este
03:50 - Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
04:10 - Hűtlen vágyak
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Kék bolygó
04:20 Himnusz

04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Életkerék
07:15 Öt kontinens
07:45 Ridikül: Lappangó 
kultúrkincsek
08:45 Ötcsillagos szerelem: Utolsó 
kísérlet
09:35 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:20 Honfoglaló
14:10 Mámoros szerelem
15:00 Erdészház Falkenauban: 
Sötét felhők
16:00 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Szabadesés
16:45 Hej Páva: Kalotaszeg 
legénytársulat: Legényesen (Fitos 
Dezső-Kocsis Einkő)
17:00 Ridikül: Zsák a foltját
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Virtuózok 2018: A nagyok 
válogatója
21:20 Az utolsó éjszaka Párizsban
22:40 Kenó
22:50 Kényszerű sorsfordulók: 
Benedek István Gábor író (78 
éves)
23:50 Tóth János: A csábítás 
iskolája
00:20 Izzás és méltóság - Bede-
Fazekas Csaba Kossuth-díjas 
operaénekes portréja

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Nyugi, Charlie!
12:30 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - a Konyhafőnök
15:45 - Story Extra
16:15 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - a Konyhafőnök
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:35 - Éjjel-Nappal Budapest
22:45 - Showder Klub
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:25 - Magyarul Balóval
01:05 - Profi a konyhámban
01:40 - Lila füge
02:25 - Odaát
03:25 - Nyugi, Charlie!
04:05 - Két szék között

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - Tények Extra
00:30 - Cool Túra
02:15 - Sherlock és Watson
03:00 - Tények Este
03:40 - Hazudj, ha tudsz
04:30 - Sherlock és Watson
05:15 - A titkok könyvtára

04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Térkép
07:15 Szerelmes földrajz: Juronics 
Tamás
07:50 Rúzs és selyem
08:20 Ízőrzők: Kaposújlak
08:55 Noé barátai
09:30 Robbie, a fóka: Robbie és 
a rabló
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Új idők új dalai: Pécsi balett- 
fából faragott királyfi
13:15 Peru, Chile: Búcsú
13:45 Tárlatvezetés 
Portugáliában: A brazil indiánok 
első megjelenítése
14:15 Tappancs, a mesterdetektív: 
Akt a parton
15:05 Fűre lépni szabad
16:45 Hej Páva: Kőhídi Máté 
Péter: "A pásztor elvesztette a 
juhait" - Moldvai furulyazene 
17:00 Gasztroangyal: 
Egyházaskozár
18:00 Híradó
18:35 Szerencse Szombat
19:35 Egynyári kaland (2. széria): 
Bálkirálynők
20:35 Mona Lisa mosolya
22:35 Kenó

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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06:10 - Top Shop
06:45 - Kölyökklub
09:10 - KölyökKalauz
09:45 - Teleshop
10:35 - Brandmánia
11:05 - Pacsi!
11:40 - Kedvencek
12:10 - Autogram
12:45 - Édesítő
13:20 - Randi Taxi
13:50 - Taxi
15:05 - Halálos fegyver
16:10 - 101 kiskutya
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - A Tanár
21:05 - Hogyan legyünk szinglik?
23:20 - Bosszútól fűtve
01:50 - Moby Dick - Gyilkos 
hajsza
04:00 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:25 - 101 kiskutya

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Maci Laci - Kalandok az 
űrben
07:30 - Tom és Jerry gyerekshow
07:55 - Tom és Jerry gyerekshow
08:25 - Hupikék törpikék
08:55 - Hupikék törpikék
09:25 - Trendmánia
09:55 - Babavilág
10:30 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával
11:00 - Falforgatók
11:35 - Poggyász
12:05 - SzÉpítők
12:40 - Éjjel-nappal szülők
13:10 - Gyilkos sorok
14:15 - Csipkerózsika
15:55 - Charlie angyalai
18:00 - Tények
18:55 - Godzilla
21:55 - Börtönregény
23:55 - Charlie angyalai
02:00 - A férjem védelmében
02:45 - A férjem védelmében
03:35 - Égető szerelem
04:00 - Gyilkos sorok
04:50 - Éjjel-nappal szülők
05:15 - A titkok könyvtára

04:00 Iskolapad
04:20 Himnusz
04:25 Hogy volt?!: Fényes 
Szabolcs
05:25 Noé barátai
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Gasztroangyal: 
Egyházaskozár
07:45 Isten kezében
08:15 Kereszt-Tények
08:25 Katolikus krónika
08:55 Így szól az Úr!

09:05 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:30 Református riportok
10:00 Új nemzedék
10:30 Metodista magazin
11:00 Mise - Istentisztelet: 
Református anyák napi 
istentisztelet
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jó ebédhez szól a nóta
13:25 Vad Magyarország - A 
vizek birodalma
14:25 Rex Rómában: Az én 
bandám rockot játszik
15:20 Budai cukrászda
16:45 Hej Páva: Haraszti József: 
Vág-Garam közi váskatánc és 
Sallai verbunk (Dr.Diószegi 
László)
17:00 Hogy volt?!: Filmes 
kulisszatitkok
18:00 Híradó
18:40 Brown atya: A Minótaurosz 
labirintusa
19:35 Magyarország, szeretlek!
21:10 Üzenet a palackban
23:15 Kenó
23:25 A vasprefektus

06:00 - Top Shop
06:45 - Kölyökklub
09:35 - Teleshop
10:35 - A Muzsika TV bemutatja!
11:00 - Magyarország legszebb 
városai
11:35 - Lifestyle
12:05 - Lakásleckék
12:40 - Édes Otthon
13:15 - Lila füge
13:45 - Profi a konyhámban
14:20 - Taxi
15:25 - A Tanár
16:40 - Keresem a családom
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Cobra 11
20:00 - A Hangya
22:25 - Fák jú, Tanár úr!
00:55 - Portré
01:30 - Üss vagy fuss!
03:25 - Nyugi, Charlie!
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Maci Laci - Kalandok az 
űrben
07:30 - Tom és Jerry gyerekshow
08:00 - Tom és Jerry gyerekshow
08:30 - Hupikék törpikék
09:00 - Hupikék törpikék
09:30 - Az Év Pasija
10:05 - Tűsarok
10:35 - Több mint TestŐr
11:10 - Super Car
11:40 - Ötletgazdag
12:15 - TechGuru
12:45 - Éjjel-nappal szülők
13:15 - Gyilkos sorok

14:20 - Doktor House
15:25 - Családi hálaadásünnep
17:25 - Ripost
18:00 - Tények
18:55 - A Nagy Duett
21:20 - Deadpool
23:30 - Fortress 2: Pokoli űr
01:35 - Bűnös Chicago
02:25 - Bűnös Chicago
03:05 - Gyilkos sorok
03:50 - Doktor House
04:35 - Éjjel-nappal szülők
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:35 Kenó
06:45 Roma Magazin
07:15 Domovina
07:50 Ridikül: Zsák a foltját
08:45 Ötcsillagos szerelem: A 
döntés napja
09:35 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 EuropeS Magazin
13:05 Jamie 30 perces kajái
13:30 Mámoros szerelem
14:20 Mámoros szerelem
15:05 Erdészház Falkenauban: 
Tűzrevetett emlékek
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Magányos döntés
16:50 Hej Páva: Fekete Borbála: 
Válaszúti dallamok (Navratil 
Andrea)
17:00 Ridikül: Betegség, mint 
feladat
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Kékfény
21:25 Kártyavár: Több mint 
házasság
22:15 Kenó
22:25 NCIS: Rémálmok

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Nyugi, Charlie!
12:30 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - a Konyhafőnök
15:45 - Story Extra
16:15 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - a Konyhafőnök - 
Szuperdöntő
21:05 - Barátok közt
21:45 - Éjjel-Nappal Budapest

22:55 - CSI: A helyszínelők
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:25 - Magyarul Balóval
01:05 - Autogram
01:40 - Pacsi!
02:15 - CSI: New York-i 
helyszínelők
03:10 - Odaát
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - Tények Extra
00:30 - Bibliothéque Pascal 
(Gyöngéd kezelés)
02:45 - Bűnös Chicago
03:30 - Tények Este
04:10 - Mámor tábor
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Summa
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Srpski ekran
07:15 Unser Bildschirm
07:50 Ridikül: Betegség, mint 
feladat
08:45 Ötcsillagos szerelem: Hibák 
és galibák
09:35 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:25 Honfoglaló
14:15 Mámoros szerelem
15:05 Erdészház Falkenauban: 
Silva döntése
16:00 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Elmenni és visszajönni
16:45 Hej Páva: Zalai 
Táncegyüttes: Eleki táncok (Fitos 
Dezső-Kocsis Enikő)
17:00 Ridikül: Macskamánia

18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
21:00 Eurovíziós Dalfesztivál 
2018: I. elődöntő
23:05 Kenó
23:10 A legszebb dolog

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Nyugi, Charlie!
12:30 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - a Konyhafőnök - 
Szuperdöntő
15:45 - Story Extra
16:15 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - a Konyhafőnök - 
Szuperdöntő
21:05 - Barátok közt
21:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:55 - Házon kívül
23:25 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
00:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:30 - Magyarul Balóval
01:10 - Magyarország legszebb 
városai
01:45 - Lifestyle
02:20 - Kedvencek
02:50 - Mi muzsikus lelkek
03:25 - Az élet csajos oldala
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - Tények Extra
00:30 - Propaganda
01:35 - Lángoló Chicago
02:20 - Kegyetlen csillogás
03:00 - Tények Este
03:40 - Lángoló Chicago
04:25 - Csapdába csalva II.
04:55 - Csapdába csalva II.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2
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Hozzávalók: 
Tészta:
• 30 dkg finomliszt
• 15 dkg vaj
• 8 dkg porcukor
• 1 db tojássárgája
• 1 csipet só
• 1 citromból nyert citromhéj
• 2 ek tejföl (lehet több is 

kell)

Töltelék:
• 50 dkg eper
• 20 dkg cukor (kb)
• 1 fél citromból nyert citromlé

Elkészítés:
A tészta hozzávalóit gyors 

mozdulatokkal összegyúrjuk, 
majd folpackba tekerve a mély-
hűtőbe tesszük kb. 1 órára. A 
tészta felét sütőpapírral bélelt 
kb. 25x25 cm-es tepsibe (nagy 
lyukú reszelőn) reszeljük, rá-
simítjuk a lekvárt, és a meg-
maradt tésztát ráreszeljük. 180 

°C-os sü-
tőben kb. 
25 percig 
sütjük. Mi-
után kihűlt, 
m e g s z ó r -
juk porcu-
korral, és 
felszeletel-
jük. Az ep-
ret kicsu-
m á z z u k , 
és apróra 
összevág -
juk, hoz-
záadjuk a 

cukrot, a citrom levét, és sűrű, 
lekvár állagúra összefőzzük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Szeretnéd megosztani a munkatársaiddal az ötletei-
det. Talán visszatart a félelem, hogy esetleg nem fo-
gadják el a véleményedet, vagy kegyetlen kritikákat 
kapsz. Inkább befelé fordulsz, és egyedül látsz neki 
a teendőidnek, majd a munkaidő végén alig várod, 
hogy végre indulhass haza.

Jó a hangulatod, a napokban nagyon vonzó vagy! 
Megdicsérnek a barátaid, vagy munkatársaidtól 
hallod, hogy jól nézel ki. Flört alkalmakat is bőven 
kaphatsz, melyek új szerelmi kapcsolatokat kínálnak 
fel, de ezekbe nem könnyen mész bele, - nagyon 
válogatós vagy. Ha időt tudsz szánni magadra, akkor 
vedd az irányt a fodrász felé, nem ártana újjávará-
zsolnod a külsődet.

A hangulatod a mélyponton lehet, soknak érzed 
a kötelezettségeidet. Mivel fogékony vagy az élet 
szépségeire is, az idődet inkább azzal töltenéd, hogy 
ráhangolódsz a lazításra és a szerelemre. Szívesen 
áldoznál időt rá, hogy kedveseddel végre teret en-
gedjetek a romantikának.

A legjobb az lenne, ha pihenhetnél egy kicsit, - fáradt 
hangulatban vagy. Minden egyes porcikádban a lazí-
tásra vágynál, a legszívesebben talán elutaznál egy 
pihentető hétvégére. Ügyelj az öltözködésre, most 
könnyen megfázhatsz. Legyen a táskádban egy pul-
csi, szükség esetére.

Elbűvölő vagy, sugárzik belőled a harmónia! Ez hoz-
zásegíthet, hogy előre lépj, a munkád területén. Ne 
félj használni a személyes vonzerődet is! Ha új sze-
relemre vágysz, akkor érdemes tudatosan is nyitottá 
tenned magad, így észreveszed majd az új alkalma-
kat, melyek nagyon felvillanyozhatnak.

Sok energia gyűlhet össze benned, ami a munkád 
során is megadja neked a hatékonyság esélyét. Ér-
demes azokat a feladataidat előnyben részesítened, 
melyek nyitott szemléletet kívánnak meg tőled.

Előfordulhat, hogy figyelmetlenebb leszel a munka-
helyeden, hajlamos vagy rá, hogy elálmodozz. Nehe-
zebben koncentrálsz a precizitást igénylő feladatokra 
is, így könnyen becsúszhat néhány hibalehetőség. A 
magánéletedben fogékony vagy minden jóra, amit 
csak az élet kínálhat neked! Itt az ideje, hogy kedve-
seddel együtt élvezzétek az élet ajándékait.

Most meggondolatlanabbul beszélsz, és ez könnyen 
bajba sodorhat. Óvakodj attól, hogy bizalmas mun-
kahelyi információkról beszélj, ne pletykálkodj! A 
magánéletedben a gyengédségé lesz a főszerep, 
minden olyan gesztusért hálás leszel kedvesednek, 
amellyel figyelmet mutat feléd.

Gondolkodj el, hogy munkahelyed mennyire képvi-
sel értéket az életedben, és az sem mindegy, hogy 
egyáltalán érdekel-e még a munkád. Ha úgy találod, 
hogy nagy fontossággal bír számodra, akkor tegyél 
meg mindent, hogy magasabbra kerülhess a munka-
helyi ranglétrán!

Fáradtabb vagy a napokban, nehezen tudsz energiát 
mozgósítani a munkahelyeden. Elvárod magadtól, 
hogy maximálisan teljesíts, de azért nem kell átesned 
a ló másik oldalára! Ne válj örömtelenül robotoló 
emberré! A szerelmi életed fontos számodra, nagyon 
tudatosan kezeled.

Használd ki a munkád során ötletességedet, érdek-
lődő hajlamodat. Most van energiád arra is, hogy 
jó ötleteiddel, sokkal könnyebbé teheted a napi 
feladatokat. Ha alkalmad nyílik rá, hogy tovább 
képezd magad, akkor semmiképpen se szalaszd el 
a lehetőséget!

Többször is előfordulhat, hogy számot kell adnod a 
tudásodról munkahelyeden, a feladatok próbára te-
hetnek. Ha a főnöködnek kell beszámolót tartanod, 
akkor próbáld meg félretenni a szégyenlősségedet. 
Ha a helyén van az önbizalmad, akkor nagyobb sike-
rekre számíthatsz!

Omlós epres lepény

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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A haladóknál pedig Horváth 
Tamás gyermek I-es kategóri-

ában bajnoki címet szerzett 2 
KO-val.

Farkas György nagyon agilis 
és harcosan felverekedte magát 

a III. helyre. Ahogy Garamszegi 
Zente és Horváth Levente is.

Köszönjük a munkátokat kis 
Harcosok!

Sensei Ábrahám Edit
és Sempai Peszeki Attila

Nemzetközi versenyen győztek a harcosok
Szlovákiában, a Kyokushin 

karate alapítójának, Sosai Ma-
sutatsu Oyama halálának 24. 
évfordulója alkalmából rendez-
ték meg az Oyama meghívásos 
nemzetközi versenyt. 200 neve-
zés érkezett kezdő és haladó 
kategóriában.

A Harcosokat 7 verseny-
ző képviselte, 3-an a kezdők 

közt mérettettek meg. Szoko-
nya Kata és Szokonya Gergő 
gyermek 0-ás korcsoportban, 
Szabó Zsombor gyermek I-es 
korcsoportban. Kata impozán-
san és kétséget nem hagyva 
idő előtt befejezve a küzdel-
meket I. helyen végzett. Gergő 

és Zsombor pedig a II. helyet 
szerezte meg.

Családbarát                                  Családbarát

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
11; 23; 37; 55; 72

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 5; 11; 13; 18; 26

Szokonya Kata I.hely Horváth Tamás I. hely



Heti Hírek24 2013. január. 01.24 2018. május 02.HETI HÍREK


